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1. TOIMINTAKERTOMUS 

1.1. Yleiskatsaus 

 

Seurakuntatyön kehityksen olennaisimmat muutokset ja tapahtumat vuonna 2016 

 

Seurakuntastrategia 

Kirkkovaltuusto hyväksyi joulukuussa 2016 Utajärven seurakunnan uuden strategian. Edellinen 

vuoteen 2015 ulottuva strategia oli hyväksytty joulukuussa 2008. 

Seurakunnan strategiassa 2017–2020 on nostettu esille seurakunnan toiminnan keskeiset 

päämäärät. Strategiassa todetaan, että seurakunnan tehtävä on yhdessä kokonaiskirkon kanssa 

kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen, tuoda elämään kestävä perusta sekä rohkaista välittämään 

lähimmäisistä ja luomakunnasta. 

Seurakunnan visio on, että Utajärven seurakunta on keskinäisen luottamuksen yhteisö, joka tuo 

erilaiset ihmiset yhteen arjessa ja juhlassa. Utajärveläisille on sen mukaan tärkeää kuulua 

seurakuntaan ja osallistua sen toimintaan. Seurakunta arvostaa jäseniään ja rohkaisee kaikkia 

toimimaan Jumalan työtovereina tässä maailmassa. Luotettavana yhteistyökumppanina 

seurakunta luo yhdessä kunnan ja muiden vastuunkantajien kanssa edellytykset onnelliselle 

elämälle Utajärvellä. 

Strategian esille nostamia tulevien vuosien erityisiä painopisteitä ovat hengellisyyden tukeminen, 

yhteistyön kehittäminen, viestinnän tehostaminen, vastuullisuuden toteuttaminen sekä 

toimintaedellytysten turvaaminen. Niiden toteuttamiseksi halutaan tukea perheitä ja koteja 

kasvatustyössä, kohdata nuoria aikuisia ja sitouttaa heitä seurakuntaan, huomioida ikäihmisten 

hengelliset tarpeet sekä kehittää jumalanpalveluselämää.  

Strategian mukaista on myös yhteistyön vahvistaminen kunnan ja muiden vastuunkantajien 

kanssa, vapaaehtoisten löytäminen, kouluttaminen ja tukeminen, vähäosaisista ja syrjäytyneistä 

sekä syrjäytymisvaarassa olevista huolehtiminen, sähköisten viestimien hyödyntäminen, 

ympäristökasvatuksen ja -vastuun vahvistaminen, Reilun Kaupan tuotteiden käyttö, henkilöstön 

hyvinvointi sekä talouden tasapainottaminen. 

Ympäristövastuu sekä Reilu kauppa 

Utajärven seurakunnalle myönnettiin joulukuussa 2012 jo toisen kerran Kirkon ympäristödiplomi. 

Se on voimassa vuosina 2013–2017. Diplomin saa seurakunta, joka ottaa käyttöön kirkon 

toimintoja varten laaditun ympäristöjärjestelmän ja täyttää ympäristödiplomin kriteerit. 

Ympäristödiplomin avulla seurakunta tunnistaa oman toimintansa ympäristövaikutukset, asettaa 

tavoitteet ympäristöhaittojen vähentämiseksi sekä organisoi tehtävät ja seurannan tavoitteiden 

saavuttamiseksi. Ympäristöasiat ovatkin olleet esillä kaikkien työalojen toiminnassa.  

Utajärven seurakunta on myös Reilun kaupan seurakunta. Käytämme ja tarjoamme muun muassa 

Reilun kaupan kahvia ja teetä. Vuosittain seurakunta raportoi Reilun kaupan tuotteiden käytöstä. 

Utajärven kunta on ensimmäinen Reilun kaupan kunta Suomessa. 
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Lapsivaikutusten arviointi seurakunnan päätöksenteossa 

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kirkolliskokous teki toukokuussa 2014 päätöksen lisätä 

kirkkojärjestykseen (KJ 23:3) säännöksen lapsivaikutusten arvioinnista: ”Lapsen edun 

edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on päätöksen valmistelussa arvioitava ja otettava huomioon 

sen vaikutukset lapsiin. Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 

ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta”.  Päätös tuli voimaan 1. päivänä 

tammikuuta 2015. 

Lapsivaikutusten arvioinnin (LAVA) tavoitteena on edistää lapsen edun toteutumista kirkollisessa 

päätöksenteossa ja toiminnassa, vahvistaa lasten mielipiteiden huomioimista ja lasten osallisuutta 

kirkon toiminnassa, lisätä lapsen ihmisoikeuksien tunnettuutta kirkossa sekä edistää kirkon oman 

teologisen tehtävän ja strategisten tavoitteiden toteutumista. Lapsivaikutusten arvioinnin perusteet 

nousevat sekä YK:n lapsen oikeuksien sopimuksesta että kirkon omasta itseymmärryksestä.  

Kirkkoneuvosto on nimennyt nuorisotyönohjaaja Minna Virtasen Utajärven seurakunnan 

lapsiasiahenkilöksi. 

Kirkkoradio 

Seurakunnan kotisivujen kautta avautuvan kirkkoradion välityksellä Utajärven kirkossa pidettyjä 

jumalanpalveluksia, hartauksia ja musiikkitilaisuuksia on voinut kuunnella silloin, kun ei ole ollut 

mahdollisuutta tulla kirkkoon. Kirkkoradiosta on tullut paljon myönteistä palautetta. Enimmillään 

lähetyksiä on kuunneltu yli 300 tietokoneyhteyden kautta. Kirkkoradion tarjoamaa mahdollisuutta 

on hyödynnetty yhä enemmän myös kirkossa toimitettujen kirkollisten toimitusten, kuten hautaan 

siunaamisten ja avioliittoon vihkimisten yhteydessä. Omaisten ja läheisten pyynnöstä avattu 

internetyhteys on mahdollistanut niidenkin osallistumisen tilaisuuteen, jotka eivät ole päässeet 

tulemaan paikan päälle kirkkoon. Kiitosterveisiä on saatu Australiasta ja Yhdysvalloista saakka. 

Tiedotus 

Seurakunnan toiminnasta ja eri tapahtumista tiedotettiin pääsääntöisesti kotisivuilla ja Tervareitti-

lehdessä. Kotisivuilla on ollut mahdollisuus blogien kirjoittamiseen. Seurakunnalla on ollut käytössä 

myös omat facebook-sivut. Lisäksi kirkon ja seurakuntatalon sekä kauppojen ja pankin 

ilmoitustauluille on jaettu erillisiä tapahtumailmoituksia. Myös Utajärven kunnan infotaulua on 

hyödynnetty tiedotteiden jakamisessa. Seurakunnan kotisivujen ajankohtaisista 

tapahtumatiedotteista ja -kertomuksista valokuvineen on tullut paljon myönteistä palautetta.  

Asiakaspalvelu 

Kirkkoherranviraston asiakaspalvelun parantamiseksi päätettiin ottaa käyttöön niin sanottu 

Turvaposti. Sen avulla voidaan kirkon sähköisestä väestötietojärjestelmästä lähettää 

virkatodistuksia ja sukuselvityksiä i-postin ja normaalin kirjepostin lisäksi. Turvaposti muuntaa 

sähköpostiviestin www-selaimella luettavaan muotoon ja lähettää vastaanottajalle ilmoitusviestillä 

suojatun linkin, jonka avulla varsinainen viesti voidaan avata. Lähettäminen Turvapostilla 

edellyttää, että asiakas pyytää sitä toimittamistavaksi. 

Hartauselämä 

Vahva seuraperinne jatkui edelleen kertomusvuonna. Hartaushetkiä pidettiin säännöllisesti 

Suvituulen Palvelukeskuksen eri toimipaikoissa sekä päivätoiminnassa. Iltahartauksia ja 
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jumalanpalveluksia pidettiin myös Rokuan Kuntokeskuksessa vuorotellen Muhoksen ja Vaalan 

seurakuntien kanssa. 

Hiljaisella viikolla pidettiin hartaushetket sivukylien kappeleissa. Kesällä järjestettiin perinteiseen 

tapaan kyläkirkkoja, joihin osallistui ilahduttavan paljon kirkkovieraita myös naapurikunnista. 

Erityinen juhlahetki koettiin Juorkunan kyläkirkossa, joka järjestettiin jo 20. kerran. 

Jumalanpalvelukseen osallistui noin 160 kirkkovierasta. Sadesäästä johtuen jumalanpalvelus 

toimitettiin poikkeuksellisesti Kälväsvaaran porokämpällä. Kirkkoherra Heikki Nissinen toimi 

liturgina ja Pudasjärven seurakuntapastori Valtteri Laitila saarnasi. Kanttorina oli Anna-Mari 

Tuovinen. Kyläseuran ystävät valmistivat ja tarjosivat ruoan ja kahvit.  

Herättäjäyhdistyksen ja Rauhanyhdistyksen seuratoiminta jatkui edellisten vuosien tapaan 

säännöllisenä. Kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaisesti herätysliikkeiden seuroja ei enää merkitty 

varsinaisesti seurakunnan toimintatilastoihin. 

Yhteistyö 

Oulun seurakuntayhtymän sekä Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin alueella toimivien 

seurakuntien kanssa on vuonna 2011 tehty kehitysvammaistyön yhteistoimintasopimus. Sen 

perusteella on sovittu kehitysvammaistyön yhteisestä hoitamisesta yhden kehitysvammaistyön 

papin viran osalta sopijaosapuolten seurakuntien alueella. Muun kehitysvammaistyön kukin 

sopijaosapuoli on hoitanut alueellaan itse. Kehitysvammaistyön pappina on ollut Hanna Fähnrich. 

Kehitysvammaisten kirkkopyhä järjestettiin 21.2.2016.  

Utajärven seurakunta on hankkinut perheneuvontapalveluja Oulunkaaren kuntayhtymän kautta. 

Osa rovastikunnan seurakunnista on ostanut vastaavat palvelut Oulun seurakuntayhtymältä.  

Utajärven seurakunta on ollut mukana myös kertomusvuoden syksyllä käynnistyneessä 

Oulunkaaren kuntayhtymän Digikummi- hankkeessa, jonka avulla parannetaan kotona asuvien 

ikäihmisten mahdollisuutta yhteisölliseen osallistumiseen. Kirkkoherra ja diakoniatyöntekijä ovat 

pitäneet vuorollaan internetin välityksellä toteutettavia niin sanottuja digihartauksia. 

Oulun Suojeluskunta- ja Lotta Svärd-piirin perinnekillan edustajat vierailivat 24.4.2016 Utajärvellä.  

Lottien kirkkopyhä alkoi jumalanpalveluksella Utajärven kirkossa ja jatkui kunniakäynnillä 

sankarihaudoille ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkille. Päiväjuhla valokuvanäyttelyineen 

pidettiin seurakuntatalolla. 

Rovastikuntatasolla yhteistyötä on tehty järjestämällä yhteisiä tapahtumia, koulutustilaisuuksia, 

työalojen kokoontumisia sekä hankintojen kilpailutuksia.  

Utajärven kunta osallistui kertomusvuonna sankarihautausmaan hoitamiseen maksamalla 

seurakunnalle kiinteän hoitomaksun. Seurakunta suorittaa jatkossakin varsinaiset hoito- ja 

kunnostustyöt, joihin kunta antaa vuosittaisen taloudellisen avustuksen.  

Utajärven kunta teki kirkkoneuvoston esityksestä vuoden 2015 puolella päätöksen vapauttaa 

Utajärven kirkko kiinteistöverosta toistaiseksi. Perusteluna oli, että Utajärven kirkko on 

paikkakunnalla kulttuurihistoriallisesti arvokas ja ainutlaatuinen rakennus, joka on kaikkien 

kuntalaisten sekä ulkopaikkakuntalaistenkin käytössä. Verottaja ei kuitenkaan hyväksynyt kunnan 

päätöstä, koska Utajärven kunta ei ollut pidättänyt veronkantolain mukaista ratkaisuvaltaa 

kiinteistöverosta. Tästä johtuen kirkkoneuvosto päätti hakea verohuojennusta suoraan 

Verohallinnolta. 
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Seurakunta möi kertomusvuonna Utajärven kunnalle seurakuntatalon vieressä olevan 

rakentamattoman määräalan myyntihinnan ollessa 30 000 euroa. Alue on kaavoitettu 

rivitalorakentamiseen.  Muita ostajaehdokkaita ei ilmoittelusta huolimatta tullut esille.  

Utajärven kunnan kanssa on järjestetty muun muassa kansallisiin juhlapäiviin liittyviä tilaisuuksia 

sekä lasten ja nuorten leiri.  Jo perinteiseksi muodostunut kunnan ja seurakunnan työntekijöiden 

yhteinen joulupuurohetki järjestettiin seurakuntatalolla joulukuussa. 

Utajärven sotiemme veteraaneille ja puolisoille järjestettiin yhdessä veteraanijärjestöjen kanssa 

hartaus- ja kahvihetkiä seurakuntatalolla. Veteraanien ja puolisoiden yhteinen joulujuhla oli 

puolestaan 3. adventtisunnuntaina. Juhla alkoi Kauneimmat joululaulut- messulla kirkossa ja jatkui 

päiväjuhlalla seurakuntatalolla. 

Hyvänä osoituksena koulun kanssa tehtävästä yhteistyöstä seurakunnan työntekijät ovat pitäneet 

Utajärven koululla päivänavauksia joka toinen torstaiaamu. Koululaiskirkkoja on pidetty syksyllä 

lukuvuoden alkaessa, adventtina ennen joululoman alkua sekä keväällä koulutyön päättyessä. 

Kouluväki on osallistunut myös mahdollisuuksien mukaan lasten ja aikuisten kirkkohetkiin sekä 

pääsiäisvaellukseen.  

Kotiseutuyhdistyksen, Marttojen ja eläkeläisjärjestöjen kanssa yhdessä mahdollistettiin kesän 2016 

Tiekirkkotoiminta. Utajärven kirkko oli opastetusti avoinna yhdessä kirkon läheisyydessä olevan 

kotiseutumuseon kanssa ajalla 28.6.- 7.8.2016. Johtuen kirkon katon korjauksesta edellisenä 

kesänä tiekirkkotoimintaa ei ollut lainkaan. 

Seurakunta oli mukana 13.- 14.8.2016 Utajärven Yrittäjien järjestämillä Hyvinvointi- messuilla. 

Siellä esiteltiin muun muassa Reilua kauppaa.  Yrittäjien kirkkopyhää vietettiin tammikuussa. 

Utajärven Osuuspankin henkilöstölle järjestettiin oma jouluhartaus- ja lauluhetki jouluviikolla. 

Kirkkoherra on ollut seurakunnan edustajana Utajärven kunnan juhlatoimikunnassa. 

Vapaaehtoinen lähetyssihteeri on ollut seurakunnan edustajana Utajärven kunnan Reilun kaupan 

toimikunnassa. 

Kirkkoherra on vuorollaan laatinut hartauskirjoituksia Tervareitti-lehteen.  

4H-yhdistyksen kanssa seurakunnalla on ollut yhteistä varhaisnuorten kerho- ja koulutustoimintaa. 

Useiden vuosien ajan on järjestetty 4H-yhdistyksen kanssa Joulurauhan julistaminen metsänväelle 

-tapahtuma Kormussa paikallisen metsästysseuran tukemana. Jouluviikon alussa Kormun laavulla 

järjestetyssä tapahtumassa oli mukana ilahduttavan paljon myös lapsia ja nuoria. 

Kesän rippikoululeiri pidettiin entisellä Sanginkylän koululla, jota paikallinen kyläseura hallinnoi ja 

ylläpitää. Suuremmasta oppilasmäärästä johtuen uuden rippikouluryhmän syksyinen aloitusleiri 

pidettiin Juorkunassa Rekihovilla.  

Utajärven kunnan järjestämä lasten monikulttuurinen päiväleiri pidettiin seurakuntatalon 

kerhotilassa ajalla 6.6.- 8.8.2016. Päiväleiriin osallistui aktiivisesti muun muassa kevään ja kesän 

aikana Utajärvelle Kongosta tulleita kiintiöpakolaisia.  

Erityisesti noita uusia utajärvisiä palvellen järjestettiin srk-talolla englannin- ja suomenkielinen 

iltajumalanpalvelus 21.9.2016. Kansainvälisentyön hiippakuntasihteeri Matti Laurila saarnasi 

kirkkoherran ollessa liturgina. Lisäksi Oulun katolisen seurakunnan pappi toimitti syksystä lähtien 
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kerran kuukaudessa katolisen messun seurakuntatalon kerhotilassa. Gideonit tukivat 

maahanmuuttajatyötä lahjoittamalla englanninkielisiä Uusia testamentteja. 

Utajärven seurakunta on mukana yhteismetsähankkeessa, jonka toteuttaa Suomen metsäkeskus 

ja Maanmittauslaitos ja joka hanke toimii kahden maakunnan, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan 

maakunnan alueella. Hankkeen toteutusaika on 1.12016- 31.12.2018. 

Vapaaehtoistyö 

Vapaaehtoisille on järjestetty mahdollisuuksia toimia lähimmäisenrakkauden puolesta ja kantaa 

vastuuta. Vapaaehtoistoiminnan merkitys korostui erityisesti seurakuntatalon keittiön käytössä 

tapahtumien yhteydessä sekä sivukylien hautausmaiden hoidossa. Vapaaehtoisten kutomia 

villasukkia annettiin myös syntymäpäivälahjoina vanhuksille. 

Vuoden vapaaehtoisiksi 2.2. (toinen toista) valittiin Sanginkylän hautausmaan kunnostustöissä 

mukana olleet kyläläiset. Heidän toimesta muun muassa maalattiin Sanginkylän kappeli ja wc-

rakennus. Vapaaehtoisen valinta suoritettiin jo 12. kerran. Kiitosilta vapaaehtoistoimintaan 

osallistuville järjestettiin seurakuntatalolla 7.12.2016. 

Diakoniatyön järjestämänä jaettiin aamupuuroa ja ruokaa työttömille ja vähävaraisille kevääseen 

saakka joka toinen maanantaiaamu Hyvinvointitalolla. Syksyllä jakopäivä muutettiin perjantaiksi. 

Paikalliset kaupat ja leipomo ovat lahjoittaneet elintarvikkeita ja leivonnaisia jaettavaksi. 

Juorkunan kappelin sisäpuolen kunnostustyöt syksyn 2016 aikana suoritettiin osaltaan 

talkoovoimin. Talkooväki kunnosti myös hautausmaan ulkoalueita. Muillakin seurakunnan 

hautausmailla oli edelleen aktiivista talkootoimintaa. Keväällä järjestettiin kaikilla hautausmailla 

erilliset haravointi- ja siivoustalkoopäivät. 

Utajärven seurakunta on ollut mukana Kirkkopalvelujen toimittamassa Vapaaehtoistyo.fi-

verkkopalvelussa, joka auttaa avun antajia ja avun tarvitsijoita löytämään toisensa.   

Työntekijävaihdokset 

Seurakunnan heikosta taloudellisesta tilanteesta johtuen seurakuntapastorin virkaa ei enää 

kertomusvuonna täytetty. Seurakuntapastori Risto Räihän osa-aikainen ( 50 %) virkamääräys 

päättyi 31.12.2015. Kirkkoherran vapaapäivä- ja vuosilomasijaisuudet hoidettiin 

toimituspalkkioperusteisesti. Kirkkoherran sijaisina toimivat rovasti Pekka Kyllönen Muhokselta 

sekä pastori Kalevi Junnikkala Yli-Kiimingistä.  

Diakonissa Rauni Lohilahti oli koko kertomusvuoden poissa ollessaan hoitovapaalla, joka kestää 

19.5.2017 saakka. Sijaisena oli ajalla 1.1.- 10.8.2016 diakonissa Miia Jokiranta ja 8.8.2016 alkaen 

diakonissa Heidi Laitinen, jonka työaika on ollut 80 % kokoaikaisesta työajasta. 

Lastenohjaaja Soili Kokon jäätyä eläkkeelle joulukuussa 2014 ei lastenohjaajan tointa täytetty. 

Määräaikaisena ja osa-aikaisena varhaiskasvatuksen työntekijänä on ollut Marjo Niskakangas, 

joka on oppisopimuskoulutuksessa 25.6.2017 saakka. Oppisopimuskoulutuksesta vastaavat 

Kalajoen kristillinen opisto sekä Pohjois-Pohjanmaan Oppisopimuskeskus.   

Siivooja-emäntä Liisa Holapan jäätyä eläkkeelle kesäkuussa 2015 ei siivooja-emännän tointa 

täytetty. Määräaikaisena ja osa-aikaisena siivooja-emäntänä on ollut Liisa Timonen, jonka 

työsopimus on tällä hetkellä voimassa 31.7.2017 saakka.     
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Yhteisvastuukeräys 

Utajärven seurakunta kunnostautui jälleen kerran erinomaisesti Yhteisvastuukeräyksessä. 

Keräystuotto oli ennätyksellisen suuri, 9237,30 euroa. Utajärven seurakunta oli keräystuoton osalta 

rovastikunnan paras sekä Oulun hiippakunnan kolmanneksi paras. Valtakunnallisesti oltiin 

sijaluvulla 11. Yhteisvastuun hyväksi järjestettiin monenlaisia tapahtumia eri työalojen ja 

sidosryhmien yhteistyönä. 

Työntekijöiden luottamustoimet 

Kirkkoherra Heikki Nissinen on ollut Oulun hiippakunnan hiippakuntavaltuuston 

varapuheenjohtajana sekä hiippakunnan diakonia- ja yhteiskunnallisen työn neuvottelukunnan 

puheenjohtajana. Hän on ollut myös Suomen kirkon pappisliiton valtuuston ja samalla Kirkon 

akateemiset AKIn valtuuston jäsen sekä hallituksen varajäsen. 

Työsuojeluvaltuutettuna on toiminut seurakuntamestari Antti Nissinen ja varavaltuutettuina Minna 

Virtanen ja Miia Jokiranta. Talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhu on ollut työsuojelupäällikkönä. 

Työterveyshuolto 

Utajärven seurakunnan työterveyshuoltopalvelut on hankittu Terveystalolta. Sopimus sisältää 

lakisääteisten työterveyshuoltopalvelujen lisäksi yleislääkäritasoisen avosairaanhoidon 

tarpeellisine laboratorio- ja röntgentutkimuksineen sekä ohjauksen tarvittavaan 

erikoissairaanhoitoon. Utajärven seurakunnassa on käytössä työntekijöiden lyhytaikaisten 

sairauspoissaolojen osalta omailmoituskäytäntö, jonka mukaan työntekijä voi omalla ilmoituksella 

ja esimiehen myöntämällä luvalla olla sairauden tähden poissa työstä ja saada palkkaa enintään 

kolmen vuorokauden pituiselta ajanjaksolta. 

UUTE-hanke 

Utajärven seurakunta on mukana Oulun hiippakunnan tuomiokapitulin ja Diakonissalaitoksen 

koordinoimassa Muutoksen ja työhyvinvoinnin johtaminen - hankkeessa, joka käynnistyi syksyllä 

2015. Hanke kestää vuoteen 2018 saakka. Utajärven seurakunnan lisäksi niin sanotussa Uute-

hankkeessa ovat mukana Oulaisten, Pudasjärven, Rovaniemen, Simon ja Taivalkosken 

seurakunnat.  Hankkeeseen on saatu rahoitusta ESR-ohjelmasta. 

Tuloveroprosentti 

Kirkkovaltuusto päätti syksyllä 2016, että tuloveroprosentti 1,95 säilyy myös vuonna 2017. 

Tavoitteena on pitää seurakunnan talous tasapainoisena sekä selviytyä erityisesti vuonna 2009 

suoritetun kirkon korjauksen ja vuosina 2012–2013 suoritettujen seurakuntatalon korjausten 

kustannuksista.  

Lopuksi 

Utajärven seurakunnan taloustilanne on haastava. Kirkkohallituksen myöntämä 15 000 euron 

harkinnanvarainen toiminta-avustus sekä tiukka taloudenpito osaltaan mahdollistivat sen, että 

henkilöstön lomautuksiin ei kertomusvuonna kirkkoneuvoston vakavan harkinnan jälkeen tarvittu 

turvautua. Useampi työntekijöistä vaihtoi myös lomarahansa vapaapäiviksi. Taloustilanne on 

kuitenkin haastanut entistä enemmän keskittymään kirkon ja seurakunnan perustehtävän 

hoitamiseen. Monien muutosten keskellä on koettu tärkeänä pitää esillä muuttumatonta Jumalan 

sanaa ja evankeliumia Jeesuksesta Kristuksesta, joka on sama eilen, tänään ja iankaikkisesti.  
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Kertomusvuotta ja siihen sisältynyttä seurakuntatyötä tarkastellessa kiitollisuus täyttää mielen ja 

sydämen. Jumala siunasi tehdyn työn. 

 

TOIMINNAN KESKEISET TAVOITTEET VUONNA 2016 

 

1. Seurakunnan perustyön jatkaminen ja vapaaehtoistoiminnan vahvistaminen 

Suomalaisten tärkeimpiä kirkkoon kuulumisen syitä ovat tutkimusten mukaan elämän taitekohtiin 

liittyvät kirkolliset toimitukset sekä auttamiseen ja heikoista huolehtimiseen liittyvät tehtävät. 

Kriisien aikana kirkot täyttyvät ja kirkoissa vietetään myös elämän kaaren onnellisia juhlia. 

Seurakunta tarjoaa jumalanpalveluksissaan ja muissa hengellisissä tilaisuuksissaan tilan surun tai 

ilon kokemiseen ja elämiseen. Seurakunnan turvaverkot myös suojaavat monia elämässään 

todella vaikeuksiin joutuneita. 

Utajärven seurakunnan nykyisessä strategiassa todetaankin, että ”Utajärven seurakunnan 

tehtävänä on kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen, tuoda elämään kestävä perusta sekä rohkaista 

välittämään lähimmäisistä ja luomakunnasta” (Utajärven seurakunnan strategia 2016-2020). 

Kirkollisten toimitusten hoitaminen edellyttää hyvää yhteistyötä työntekijöiden välillä sekä 

työntekijöiden ja eri palveluntuottajien välillä.  Utajärvellä on väestörakenteesta johtuen 

väkimäärään nähden paljon hautaan siunaamisia. Niiden yhteydessä korostuu 

toimituskeskustelujen merkitys. Kertomusvuoden yhtenä keskeisenä tavoitteena oli vainajien 

lähiomaisten kohtaaminen myös hautaan siunaamisen jälkeen. Sitä varten varattiin aikaa 

keskusteluille ja mahdollisille kotikäynneille. Monia lähiomaisia kohdattiin muissa päivittäisissä 

tilanteissa. Kirkollisista toimituksista juuri hautaan siunaamisten yhteydessä kohdataan paljon 

ihmisiä, heitäkin, jotka ovat syystä tai toisesta vieraantuneet kristillisestä uskosta. Hautaan 

siunaamisiin kertomusvuonna osallistui lähes 2100 henkilöä.  

Koska rovastikunnallisiin tilaisuuksiin on usein vain vähän osallistujia, järjestettiin syksyllä 

12.10.2016 seurakuntatalolla kotiseurakunnan oma suruilta läheisensä menettäneille. Lisäksi 

omaisia kutsuttiin pyhäinpäivänä iltajumalanpalvelukseen, jonka yhteydessä muistettiin kaikkia 

edellisen pyhäinpäivän jälkeen poisnukkuneita kotiseurakunnan sekä ortodoksisen seurakunnan 

jäseniä ja sytytettiin heille nimikoidut muistokynttilät. Samalla muistettiin Utajärvelle vuoden aikana 

haudattuja muiden seurakuntien jäseniä. Kirkkoon kokoontui yli 250 kirkkovierasta. 

Omaisia kutsuttiin myös osallistumaan jumalanpalvelukseen, jossa ilmoitettiin läheisen kuolemasta 

ja toimitettiin ”kiitos”. Kirkon nettilähetystä hyödynnettiin myös kirkollisten toimitusten osalta 

tilanteissa, jolloin oli etukäteen tiedossa joidenkin tilaisuuteen kutsuttujen omaisten ja ystävien 

olevan estyneitä saapumaan paikalle ja haluavan osallistua kirkolliseen toimitukseen internetin 

välityksellä. Ilman erillistä pyyntöä internet-yhteyttä ei avattu muulloin kuin esimerkiksi 

jumalanpalveluksissa ja musiikkitilaisuuksissa. 

Seurakunnissa joudutaan entistä enemmän miettimään toiminnan tapoja ja rakenteita, kun 

taloudelliset resurssit vähenevät. Työntekijöiden ja seurakuntalaisten roolit ovat uudenlaisessa 

tarkastelussa. Kirkko on seurakuntalaisten yhteisö ja he kantavat jatkossa suurempaa vastuuta 

toiminnasta. Seurakuntalaisten niin sanottu vapaaehtoistoiminta luo mahdollisuuksia monenlaiselle 

seurakunnalliselle toiminnalle. Sen tähden seurakuntalaisia rohkaistaan kantamaan entistä 



8 
 

enemmän vastuuta kotiseurakunnan toiminnasta. Vapaaehtoisille on järjestetty mahdollisuuksia 

toimia lähimmäisenrakkauden puolesta ja kantaa vastuuta. Vapaaehtoistoiminnan merkitys 

korostui erityisesti seurakuntatalon keittiön käytössä tapahtumien yhteydessä sekä sivukylien 

hautausmaiden hoidossa. Vapaaehtoisten kutomia villasukkia annettiin myös syntymäpäivälahjoina 

vanhuksille. 

Utajärven seurakunta on liittynyt syksyllä 2015 Kirkkopalvelujen toimittamaan Vapaaehtoistyö.fi- 

verkkopalveluun, joka auttaa avun antajia ja avun tarvitsijoita löytämään toisensa. Se auttaa myös 

vapaaehtoistyön parissa toimivia organisaatioita verkostoitumaan ja yhdistämään voimansa. 

Erityisesti lähimmäispalveluun, jumalanpalvelusten toimittamiseen sekä erilaisen seurakunnallisten 

tapahtumien järjestämiseen tarvitaan lisää vastuunkantajia. 

Helmikuun 2. päivä (toinen toista) valittiin jälleen kerran vuoden vapaaehtoinen. Valinnalla haluttiin 

muistuttaa vapaaehtoistyön merkityksestä. Vuoden vapaaehtoisiksi valittiin Sanginkylän 

hautausmaan kunnostustöissä mukana olleet kyläläiset. Heidän toimesta muun muassa maalattiin 

Sanginkylän kappeli ja wc-rakennus. Vapaaehtoisen valinta suoritettiin jo 12. kerran. Kiitosilta 

vapaaehtoistoimintaan osallistuville järjestettiin seurakuntatalolla 7.12.2016. 

2. Jumalanpalveluselämän kehittäminen ja kirkon nettilähetykset 

Jumalanpalvelus on ollut kaikkina aikoina seurakuntaelämän keskus. Se on kirkon ominta aluetta, 

ja siitä kirkon tunnistaa kirkoksi. Kohtaamisen kirkko vuonna 2020- asiakirjan mukaan 

jumalanpalvelusten tulee olla vieraanvaraisia, saavutettavia ja sopivia kaiken ikäisille. 

Seurakuntalaiset osallistuvat niiden suunnitteluun ja toteuttamiseen.  

Utajärven seurakunnassa tavoitteena on ollut edelleen lisätä seurakuntalaisten osallistumista 

jumalanpalveluselämään sekä jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutukseen. Tärkeää on, että 

koko työyhteisö ja kaikki työalat sekä luottamushenkilöt sitoutuvat siihen. Jumalanpalveluselämän 

kehittäminen on ollut kaikkien työalojen toiminnassa mukana. Luottamushenkilöitä on rohkaistu 

myös olemaan siinä tehtävässä tukena ja mukana. 

Utajärven seurakunnassa jumalanpalveluselämän kehittämistä varten on perustettu eri-ikäisistä 

seurakuntalaisista koostuvia jumalanpalvelusryhmiä, jotka vuorollaan kantavat vastuuta sunnuntain 

jumalanpalveluksen suunnittelusta ja toteuttamisesta yhdessä seurakunnan työntekijöiden kanssa. 

Tavoitteena on saada lisää ryhmiä ja vastuunkantajia. Erityisesti lapsia ja nuoria toivotaan mukaan.  

Ryhmässä on yhdyshenkilö ja hänen lisäksi 5-10 jäsentä. Ryhmäläiset huolehtivat yhdessä mm. 

virsikirjojen jakamisesta ja tervetulotoivotuksista kirkon ovella, lukukappaleiden lukemisesta, 

avustamisesta musiikissa ja esirukouksessa, kolehdinkannosta sekä mahdollisesti kirkkokahvien 

järjestämisestä. Kertomusvuonna saatiin yksi uusi jumalanpalvelusryhmä. Osa ryhmistä on 

jäsenmäärältään pienentynyt. 

On kuitenkin muistettava, että kaikkien ei tarvitse olla erityisessä palvelutehtävässä, sillä yhtä 

tärkeä tehtävä on istua kirkonpenkissä vaikka viimeisessä penkkirivissä.  Sitä tehtävää on kutsuttu 

kirkonpenkkitehtäväksi. Tavoitteena on, että jokainen Utajärvellä asuva voi kokea omakseen 

kotikirkon ja jumalanpalveluksen, jonne on helppo ja turvallista tulla.  

Utajärven kirkon lisäksi jumalanpalveluksia järjestettiin kertomusvuonna seurakuntatalolla, Rokuan 

Kuntokeskuksessa sekä kesäaikana sivukylillä luonnon keskellä. Kyläkirkkojen lisäksi erityisesti 

kerran kuukaudessa järjestettävät lasten ja aikuisten kirkkohetket ovat madaltaneet kotikirkon ovea 



9 
 

ja innostaneet mukaan yhteiseen jumalanpalveluselämään. Noihin kirkkohetkiin kokoontui 

ilahduttavan runsaasti myös päiväkodin ja koulun väkeä. 

Utajärven kirkon jumalanpalvelukset sekä muut kirkossa pidettävät yleisötilaisuudet ovat kuuluneet 

myös internetin välityksellä. Tästä niin sanotusta kirkkoradiosta on saatu runsaasti myönteistä 

kuuntelijapalautetta. Enimmillään yhtä jumalanpalvelusta kohti on ollut avattuna reilu 300 internet-

yhteyttä.  Kirkkoradion toiminnasta ja mahdollisuuksista on tiedotettu myös kirkollisten toimitusten 

yhteydessä sekä Tervareitti-lehdessä ja kotisivuilla julkaistavissa kirkollisissa ilmoituksissa. 

Kotisivuille on viikoittain lisätty kunkin sunnuntain kirkollisen aiheen esittely- ja kolehtitiedot sekä 

jumalanpalveluksen virsitiedot palvelemaan erityisesti juuri kirkkoradion kuuntelijoita.  

Utajärvelle rakennettu osuuskunta Utakuidun laajakaistaverkko on mahdollistanut entistä 

paremmin kirkkoradion kuuntelemisen.  Teknisesti on mahdollista saada tarvittaessa Utajärven 

kirkosta ääniyhteyden lisäksi myös kuvayhteys. Se edellyttää kameran/kameroiden asentamista 

sekä kirkkovieraiden ennakkoinformointia. 

3. Ympäristöohjelman ylläpito ja Reilu kauppa 

Utajärven seurakunta päivitti vuonna 2012 ympäristöohjelman. Kirkkohallitus myönsi syyskuussa 

2013 sen pohjalta uuden Kirkon ympäristödiplomin, joka on voimassa vuosina 2013-2017. 

Ympäristöohjelman väliauditointi oli tarkoitus suorittaa vuoden 2016 aikana, mutta se siirtyi 

vuodelle 2017. 

Ympäristöohjelman tavoitteiden ylläpito edellyttää seurakunnan työntekijöiden ja 

luottamushenkilöiden hyvää yhteistyötä. Ympäristökasvatus on sisältynyt keskeisesti jokaisen 

työalan toimintaan. Työalat ovat raportoineet vuosittain toimintakertomuksen yhteydessä 

ympäristöohjelman toteuttamisesta. Hankinnoissa on suosittu lähi- ja ympäristömerkittyjä tuotteita 

sekä Reilun kaupan tuotteita. Utajärven seurakunta Reilun kaupan seurakuntana on osallistunut 

toimintaan sekä luomakunnan että oikeudenmukaisuuden hyväksi.  

Ympäristöasiat ovat sisältyneet myös seurakunnan jumalanpalveluselämään. Luomakunnan 

sunnuntain lisäksi ympäristöasioita on käsitelty aika ajoin myös muissa jumalanpalveluksissa ja 

hartauksissa. Hiljaisella viikolla järjestettiin hautausmaahartaudet sivukylien kappeleissa. 

Perinteinen kylvöjen siunaaminen järjestettiin keväällä Sotkalla Rikkolan tilalla yhteistyössä 

maataloustuottajien ja eläkeläisjärjestöjen kanssa. Juhannusaaton hartaushetki pidettiin kokon 

äärellä Vesitorninmäellä. Kesällä järjestettiin  Naamankylällä, Sanginkylällä, Juorkunassa ja 

Ahmaksella kyläkirkkoja. Pääosin ne pidettiin ulkona luonnon keskellä. Syksyllä kokoonnuttiin 

kirkkoon sadonkorjuun kiitosjuhlaan. Ennen joulua julistettiin Kormun laavulla metsänväelle 

joulurauha yhdessä 4H:n, metsästysseurojen ja riistaväen kanssa. 

Utajärven seurakunta Reilun kaupan seurakuntana muisti uusille ylioppilaita antamalla heille 

seurakunnan lahjana Reilun kaupan pyyheliinat. Seurakuntaan muuttaneita muistettiin myös Reilun 

kaupan kahvipussilla.  Seurakunnan vapaaehtoinen lähetyssihteeri Ulla-Maija Moilanen on ollut 

mukana Utajärven kunnan Reilun kaupan toimikunnassa. 

4. Muutos- ja työhyvinvoinnin johtamisen kehittämishanke UUTE 2015–2018 

Seurakuntien toiminnan ympäristö on monenlaisessa muutoksessa, johon vaikuttavat voimakkaasti 

talouskehitys ja seurakuntien jäsenmäärän kehittyminen. Lisäksi yhteiskunnassa katsomusten kirjo 

laajenee, monikulttuurisuus lisääntyy, informaatioteknologia muuttaa elämää ja viestintää ja väestö 

ikääntyy. Talouskehitys ja seurakuntien jäsenmäärän kehittyminen haastavat uudistamiseen. 
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Seurakunnat ovatkin lähteneet tarkastelemaan toimintaansa muuttuvassa ympäristössä ja 

kehittäneet sekä rakenteita että toimintoja vastaamaan muuttuviin tarpeisiin.  

Utajärven seurakunta on ollut mukana syksyllä 2015 käynnistyneessä muutos- ja työhyvinvoinnin 

johtamisen kehittämishankkeessa. Kuuden Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin seurakunnan (Oulainen, 

Pudasjärvi, Rovaniemi, Simo, Taivalkoski ja Utajärvi) yhdessä Oulun hiippakunnan tuomiokapitulin 

ja Oulun Diakonissalaitoksen säätiön kanssa toteuttama UUTE (Uutta tekemässä)- hanke kestää 

kolme vuotta. Toimintaan on saatu rahoitusta ESR-ohjelmasta. 

Hankeen tavoitteena on muun muassa löytää aktiivisia toimintatapoja meneillään olevassa 

muutoksessa ja kehittää seurakuntien toimintaa vastaamaan entistä kohdennetummin 

seurakuntalaisten ja laajemminkin kuntalaisten palvelutarvetta, vahvistaa muutos- ja 

työkykyjohtamisen osaamista seurakunnissa, rakentaa seurakuntien strategiaa tukeva työkyky- ja 

muutoksen johtamisen malli osaksi tuloksellista henkilöstöjohtamista sekä tukea verkostoitumista 

ja vertaisoppimista hankkeeseen osallistuvien seurakuntien kesken ja seurakuntien sisällä. 

Jokaisella seurakunnalla on seurakunnan omista lähtökohdista ja tarpeista nousevat 

kehittämishankkeet, jotka toteutetaan hankkeen aikana työelämäasiantuntijoiden tukemana ja 

ohjaamana. Työskentelytavat hankkeessa ovat osallistavia ja sisältävät mm. seurakunnan omia ja 

seurakuntien yhteisiä työpajoja, johdon ja esimiesten työpajoja sekä koulutuksia ja valmennuksia. 

Myös luottamushenkilöitä osallistetaan työskentelyyn. Työskentely on yhdessä oppimista työssä ja 

työstä ja se tähtää arkityön entistä parempaan sujumiseen ja työn mielekkyyteen. 

UUTE-seurakuntien yhteinen työpajapäivä järjestettiin Oulussa 3.3.2016. Kertomusvuoden 

keväällä suoritettiin asiakastietojen keräämiseksi kysely ja kartoitus Utajärven seurakunnan 

toiminnasta. Seurakuntalaisten kokemuksia ja mielipiteitä kerättiin seurakunnan järjestämissä 

tapahtumissa sekä retkillä. Lisäksi ohjausryhmän toimesta suoritettiin verkostokumppanien 

puhelinhaastattelu. 

Seurakunnan henkilökunnalle ja luottamushenkilöille järjestettiin kertomusvuonna sekä yhteisiä 

että erillisiä työpajoja, jolloin työstettiin yhdessä muun muassa seurakunnan uutta strategiaa ja 

tulevien vuosien toiminnan suuntaviivoja. Strategiatyöskentelyyn osallistui myös Utajärven kunnan 

hyvinvointivastaava Hannele Karhu. UUTE-seurakuntien johdon seminaari pidettiin 1.10.2016 

Oulussa. Lisäksi kertomusvuoden aikana oli muutamia ohjausryhmän kokouksia.  
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1.2. Hallinto 

 

Kirkkovaltuuston, johon kuuluu 15 jäsentä, tehtävänä on päättää toiminnan ja talouden päälinjoista, 
kuten toimintasuunnitelmasta, tuloveroprosentin suuruudesta, rakentamisesta, seurakunnan 
omaisuudesta, virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta. 
 
Kirkkovaltuusto 2015-2018: Ahti Moilanen puheenjohtaja, Pasi Pistemaa varapuheenjohtaja, Pirkko 
Hongisto, Jouko Isoniemi, Irmeli Juntunen, Antti Koistinen, Taisto Kokko, Kyösti Kuisma, Hannele 
Perttunen, Anja Pinoniemi, Niina Räihä, Petri Seppälä, Sisko Seppänen, Tuovi Sipola ja Hanna 
Vääräniemi 
 
Kirkkoneuvoston tehtävänä on seurakunnan hengellisen sekä muun toiminnan ja talouden yleinen 
johtaminen sekä kirkkovaltuustolle kuuluvien asioiden valmistelu ja toimeenpano. 
 
Kirkkoneuvosto 2015–2016: kirkkoherra Heikki Nissinen puheenjohtaja , Anja Pinoniemi 
varapuheenjohtaja, Taisto Kokko, Kyösti Kuisma, Hannele Perttunen, Petri Seppälä, Tuovi Sipola 
ja Hanna Vääräniemi 
 
Kirkkovaltuuston ja -neuvoston sihteerinä on toiminut talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhu. 
 
Kirkkoneuvoston apuna ovat työskennelleet seuraavat toimikunnat: 
 
Taloustyöryhmä: kirkkovaltuuston puheenjohtaja, kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja, kirkkoherra, 
talouspäällikkö sekä ulkopuolisena asiantuntijajäsenenä yrityskummi, pankinjohtaja emeritus Jouni 
Huusko 
Rakennustoimikunta: Antti Koistinen, Pentti Tuovinen, kirkkoherra ja talouspäällikkö 
Sisäiset tarkastajat: Anja Pinoniemi ja Taisto Kokko 
Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat: Toivo Mäkelä ja Reijo Tikkanen, varalla Eino 
Ämmänpää ja Leo Saarenpää. 
 
Kirkkovaltuuston toimikaudekseen 2015–2018 valitsemien johtokuntien tehtävänä on ollut 
seurakuntatyön edistäminen ja kehittäminen. Kirkkoneuvoston alaisissa johtokunnissa on 
puheenjohtajan lisäksi ollut neljä jäsentä. 
 
Kasvatustyön johtokunta: Petri Seppälä puheenjohtaja, Kirsi Kumpulainen, Tero Pinoniemi, Niina 
Räihä, Hanna Savolainen 
 
Diakoniatyön johtokunta: Pirkko Hongisto puheenjohtaja, Teuvo Ervasti, Mira Kurttila, Mauno 
Oikarinen, Suvi Väisänen. 
 
Lähetystyön johtokunta: Taisto Kokko puheenjohtaja, Teuvo Ervasti, Sisko Seppänen, Tuovi 
Sipola, Maire Taikina-aho 
 
Kirkkoneuvoston vuosiksi 2015–2016 nimeämään jumalanpalvelus- ja musiikkityön toimikuntaan 
ovat kuuluneet Anna-Mari Tuovinen koollekutsujana, Satu Grip, Henriikka Väänänen sekä Eeva 
Salminen. 
 
Kirkkovaltuuston vuosiksi 2015–2018 valitsemana varsinaisena tilintarkastajana on toiminut HT, 
JHT, KLT Aarne Pohjola ja varatilintarkastajana on ollut JHHT Paula Hellén-Toivanen. 
 
Sivukylien hautausmaaisäntinä ovat toimineet Martti Häikiö Niskankylällä ja Toivo Perttunen 
Juorkunassa. Seurakuntamestari Antti Nissinen on toiminut kirkonkylän hautausmaiden lisäksi 
myös Sotkankylän ja Sanginkylän hautausmaiden isäntänä. 
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Selvitys sisäisestä valvonnasta Utajärven seurakunnassa 
 
Kirkkoneuvosto valitsee keskuudestaan hallinnon ja talouden sisäistä valvontaa varten kaksi 
henkilöä, jotka toimivat kirkkohallituksen antamien ohjeiden mukaisesti ja esittävät valvonnasta 
kertomuksen kirkkoneuvostolle.   
 
Sisäinen tarkastus on suoritettu 18.10.2016. Tarkastuksessa katsottiin lävitse erityisesti palkka- ja 
henkilöstöhallintoon sekä tyhy-toimintaan ja työterveyshuoltoon. Tarkastuksessa ei ilmennyt 
huomautettavia asioita. 
 
Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastus liittyy seurakunnan sisäisen valvonnan toteuttamiseen. 
Sisäisen valvonnan järjestäminen on kirkkoneuvoston tehtävä. Kirkkoneuvosto voi halutessaan 
asettaa toimikunnan tai valita muutoin työntekijöitä ja luottamushenkilöitä hoitamaan sisäisen 
valvonnan tehtäviä ja määrittää ne. Tilintarkastajien tulee tarkastaa, että valvonta on 
asianmukaisesti järjestetty. Utajärven seurakunnassa on ollut useiden vuosien ajan kiinteän ja 
irtaimen omaisuuden tarkastajat. 
 
Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat suorittivat tarkastuksen 31.8.2016 seurakuntatalossa, 
kirkossa ja kellotapulissa sekä Sangin ja Juorkunan hautausmailla. Tarkastuksessa ehdotettiin 
pieniä korjaustoimenpiteitä, joita suoritetaan tulevina vuosina. Todettiin myös, että kellotapulin 
kunnostussuunnitelma on voimassa, mutta toimenpiteitä ei voida aloittaa taloudellisista syistä. 
 
 
Selostus kirkkovaltuuston ja -neuvoston päätösten täytäntöönpanosta: 
 
Kirkkovaltuusto 9.2.2016 
6 §. Hiippakunnan maallikkojäsenten vaalit 
7 §. Kirkolliskokouksen maallikkojäsenten vaalit 
 
Kirkkovaltuusto 3.5.2016 
17 §. Utajärven seurakunnan vuoden 2015 tilinpäätös 
25 §. Seurakuntatalon viereisen rakentamattoman määräalan myynti Utajärven kunnalle 
 
Kirkkovaltuusto 29.9.2016 
28 §. Vuoden 2017 tuloveroprosentti 
 
Kirkkovaltuusto 14.12.2016 
38 §. Utajärven seurakunnan strategia 2020 
39 §. Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2017 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 
vuosille 2018–2019  
 
Kirkkoneuvosto 28.1.2016 
7 §. Esitys kirkkovaltuustolle hiippakuntavaltuuston maallikkojäsenten vaalin toimittamisesta 
8 §. Esitys kirkkovaltuustolle kirkolliskokouksen maallikkoedustajien vaalin toimittamisesta 
 
Kirkkoneuvosto 30.3.2016 
19 §. Kirkkoneuvoston arvio Utajärven seurakunnan talouden kehityksestä vuoden 2015 
toimintakertomukseen 
20 §. Utajärven seurakunnan vuoden 2015 tilinpäätös 
21 §. Seurakuntatalon viereisen rakentamattoman määräalan myynti 
22 §. Hautainhoitorahaston määräaikaisen tuottotilin päättyminen 
23 §. Harkinnanvaraisen toiminta-avustuksen hakeminen Kirkkohallitukselta vuodelle 2016 
 
Kirkkoneuvosto 22.4.2016 
34 §. Lainanlyhennysvapaan hakeminen Utajärven Osuuspankista 
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36 §. Pappilan peltojen vuokraaminen 
37 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.5.–31.8.2016 
 
Kirkkoneuvosto 13.6.2016 
48 §. Diakoniatyöntekijän sijaisen Miia Jokirannan ilmoitus työsuhteen ja sijaisuuden päättymisestä 
49 §. Diakoniatyöntekijän sijaisen valinta 
50 §. Päihdeasioiden toimintamallin päivittäminen 
51 §. Pohjoiset metsätilat kasvuun – hankkeeseen sitoutuminen 
 
Kirkkoneuvosto 23.8.2016 
62 §. Tarjouspyynnöt lumitöistä ja liukkauden torjunnasta 
63 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.9.–31.12.2016 
64 §. Turvapostin käyttö virkatodistusten lähettämisessä 
 
Kirkkoneuvosto 20.9.2016 
75 §. Esitys kirkkovaltuustolle vuoden 2017 tuloveroprosentista 
76 §. Ohjeiden antaminen työaloille vuoden 2017 talousarvion ja toimintasuunnitelman sekä 
vuosien 2018–2019 toiminta- ja taloussuunnitelman laatimisesta 
77 §. Tarjouspyynnöt lumitöistä ja liukkauden torjunnasta 
78 §. Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastuspöytäkirja 
 
Kirkkoneuvosto 7.11.2016 
89 §. Seurakuntatalon viereisen rakentamattoman määräalan myynti Utajärven kunnalle 
90 §.  Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2017 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 
vuosille 2018–2019 
91 §. Sisäisen tarkastuksen tarkastuspöytäkirja 
92 §. Pankkitilien FI97 5490 0760 9044 54 ja FI90 5490 0750 2508 76 lopettaminen Utajärven 
Osuuspankissa 
93 §. Kirkon ensiriskivakuutus  
 
Kirkkoneuvosto 8.12.2016 
104 §. Utajärven seurakunnan strategia 2020 
105 §. Talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2017 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 
vuosille 2018–2019 
106 §. Henkilöstön kehittämissuunnitelma/koulutussuunnitelma vuodelle 2017 sekä 
koulutusavustuksen hakeminen tuomiokapitulilta 
107 §. Rakennusavustuksen hakeminen kirkkohallitukselta sankarihautausmaan kunnostukseen 
sekä kirkon ja tapulin turvallisuusvalvonnan parantamiseen 
108 §. Siivooja-emännän töiden järjestely 
109 §. Esitys vuoden 2017 alussa kokoontuvalle kirkkovaltuustolle seuraavien vaalien 
toimittamisesta: 

1. Kirkkovaltuuston puheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2017–2018 
 2. Kirkkovaltuuston varapuheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2017–2018 
 3. Kirkkoneuvoston varapuheenjohtajan valitseminen vuosiksi 2017–2018 
 4. Kirkkoneuvoston muiden jäsenten valitseminen vuosiksi 2017–2018 

5. Kirkkoneuvoston jäsenten henkilökohtaisten varajäsenten valitseminen vuosiksi 
2017–2018 

110 §. Kolehtisuunnitelman vahvistaminen ajalle 1.1.–30.4.2017 
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1.3. Henkilöstö 

 

Viranhaltijat: 

Kirkkoherra Heikki Nissinen 

Talouspäällikkö Eeva-Kaisa Karhu 

Kanttori Anna-Mari Tuovinen 

Diakonissa Rauni Lohilahti, koko kertomusvuoden perhevapailla.  

Diakoniatyöntekijän sijainen diakonissa Miia Jokiranta 10.8.2016 saakka 

Diakonityöntekijän sijainen diakonissa Heidi Laitinen 8.8.2016 alkaen 

Nuorisotyönohjaaja Minna Virtanen 

Seurakuntamestari Antti Nissinen, osa-aikainen (50 %) 1.1.–30.4.2016 ja 1.10.- 30.11.2016, 

muutoin kokoaikainen. 

 

Työsopimussuhteiset: 

Toimistosihteeri Mirja Karjalainen, osa-aikainen (69 %) 

Varhaiskasvatuksen työntekijä Marjo Niskakangas, osa-aikainen (84 %), 

oppisopimuskoulutuksessa. 

Siivooja-emäntä Liisa Timonen, osa-aikainen (65 %) ja määräaikainen 

Kirkkoherran vuosiloma- ja vapaapäiväsijaisuudet hoidettiin toimituspalkkioperusteisesti.  

Kanttorin vuosiloma- ja vapaapäiväsijaisena toimi kanttori Henriikka Väänänen. 

Seurakuntamestarin lomien aikana suntion tehtävistä on vastannut tuntipalkkaperusteisesti suntion 

sijainen. Kirkon ja seurakuntatalon pihatöistä on vastannut siivooja-emäntä ja ruohonleikkauksesta 

Metsientekijät ostopalvelusopimuksen perusteella. Hoitohautojen hoidosta on vastannut 

seurakuntamestari oman työnsä ohella ja siivooja-emäntä lisätyönä. 

Juorkunan ja Niskankylän hautausmailla on palkkiotoimiset hautausmaaisännät. 
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1.4. Väkiluku 

 

Utajärven seurakunnan ja Utajärven kunnan väkiluvun kehitys ajalla 2007–2016. Utajärven 

seurakunnan väkimäärä on laskenut keskimäärin 44 henkilöllä vuodessa. Vuonna 2016 väkiluku 

laski 83 henkilöllä. Utajärven kunnan väkimäärän lasku on ollut keskimäärin 34 henkilöä vuodessa. 

Vuonna 2016 kunnan väkiluku laski 79 henkilöllä. Seurakunnan ja kunnan väkilukujen erotus oli 

309 henkilöä, kun se vuoden 2015 lopussa oli 305 henkilöä. Kertomusvuoden lopulla Utajärvellä 

87 % asukkaista oli Utajärven seurakunnan jäseniä. Koko maassa kertomusvuoden lopulla 71,8 % 

kunnan väkiluvusta oli seurakunnan jäseniä ja Oulun hiippakunnassa 79,7 %. 

Vertailun vuoksi todettakoon, että vuonna 2015 seurakunnan jäseniä oli 88,8 % Utajärven 

asukkaista. Tuona vuonna koko maassa 72,9 % kunnan väkiluvusta oli seurakunnan jäseniä. 

Oulun hiippakunnassa vastaava luku oli 80,5 %. 

Vuosi 
Utajärven 

seurakunta 
Utajärven 

kunta 

2007 2897 3109 

2008 2829 3049 

2009 2788 3014 

2010 2742 2994 

2011 2686 2957 

2012 2663 2950 

2013 2640 2945 

2014 2579 2901 

2015 2540 2845 

2016 2457 2766 
 

Toimintavuonna Utajärven seurakunnassa kastettiin 14 lasta (2015: 18). Kastettujen osuus oli 

100% Utajärvellä vuoden aikana syntyneistä. Koko maassa kertomusvuonna kastettujen osuus oli 

69,5 % syntyneistä ja Oulun hiippakunnassa 85,3 %. 

Todettakoon, että vuonna 2015 Utajärvellä kastettujen osuus oli 90 % sinä vuonna syntyneistä. 

Koko maassa vastaava luku oli 69,8 % ja Oulun hiippakunnassa 84,1 %. 

Seurakunnan jäsenistä kuoli kertomusvuonna 38 (2015: 35). Seurakuntaan muutti 76 henkilöä 

(2015: 106) ja seurakunnasta muutti pois 111 henkilöä (2015: 118). Seurakuntaan liittyi 5 henkilöä 

(2015: 7). Kirkosta erosi 19 henkilöä (2015: 16). Poissaolevassa väestössä oli kertomusvuoden 

lopussa 131 henkilöä (2015:125).  
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1.5. Talousarvion toteutuminen 

1.5.1. Työalojen toimintakertomukset 

 

DIAKONIATYÖN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2016 
 
Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 
Diakoniatyön tehtävänä on antaa kristilliseen rakkauteen perustuvaa hengellistä, henkistä ja 
aineellista apua erityisesti niille ihmisille, joiden hätä on suurin ja joita ei muulla tavoin auteta. 
Diakoniatyö välittää ja huolehtii niistä, jotka jäävät yhteiskunnassa helposti ulkopuolelle ja joille 
muut ovat kääntäneet selkänsä. 
Työalan keskeiset palvelut: 
Henkilökohtainen sielunhoito ja asiakastyö vastaanotolla ja kotikäynneillä, seurakuntakerhot ja –
retket, omaishoitajien tukeminen, kehitysvammaistyö, perhetyö, avustustoiminta, Yhteisvastuu- 
keräys, rovastikunnalliset tapahtumat, varttuneen väen kirkkopyhä, syntymäpäivävierailut sekä 70 
ja 80 vuotta täyttävien yhteiset syntymäpäiväjuhlat, rippikouluopetus, aamunavaukset, hartaudet ja 
avustaminen jumalanpalveluksissa, EU-ruoan jako sekä aamupuuro ja ruokajakelu vähävaraisille. 
Resurssit: 
Viranhaltija Rauni Lohilahden sijaisena on toiminut 8.8.2016 alkaen Heidi Laitinen, 80% työajalla. 
Diakoniapappina on toiminut Heikki Nissinen. Diakoniatyön johtokunta on kokoontunut vuoden 
aikana neljä kertaa. Johtokuntaan ovat kuuluneet Pirkko Hongisto (puheenjohtaja), Mira Kurttila 
(varapuheenjohtaja), Suvi Väisänen, Teuvo Ervasti ja Mauno Oikarinen. Varajäseninä ovat 
toimineet Aino Savolainen ja Inkeri Perttunen. Neuvoston edustajana on ollut Hannele Perttunen.  
Diakoniatyöntekijä tekee myös perhetyötä yhdessä lapsi- ja nuorisotyön kanssa, sekä 
rippikoulutyötä. Syksyllä oli sairaanhoitajaopiskelija yhden viikon diakoniatyön tutustumisjaksolla 
seurakunnassa. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa on sujuvaa (vapaaehtoisjärjestöt, Oulunkaaren eri 
palvelut ja kunnan liikuntatoimi). 
   
Toiminnan painopisteiden ja keskeisimpien tavoitteiden toteutumisen arviointi 
 

1. Kotikäyntityö 
Kotikäynneillä tuetaan hengellisyyttä, pidetään yllä seurakuntayhteyttä, huolehditaan vähäosaisista 
ja ehkäistään syrjäytymistä. Kotikäyntejä voidaan tehdä eri-ikäisten ja erilaisissa elämäntilanteissa 
olevien ihmisten luokse, myös ryhmäkoteihin ja asumispalveluyksiköihin.  
 
Toteuma: Suurin osa diakoniatyöntekijän kotikäynneistä on kohdistunut ikääntyneisiin ja yksin 
asuviin naisiin, erityisesti heihin, joiden on vaikea itse lähteä kotoa ulkopuoliseen toimintaan 
mukaan. Kotikäyntejä on tehty yhteensä 70 ja syntymäpäiväkäyntejä yhteensä 36 kertaa. 
Yhteistyötä ihmisten avun tarpeen huomioimisessa on tehty kunnan kotihoidon ja SPR:n 
ystäväpalvelun kanssa.  
Kotikäyntien määrä on huomattavasti pienempi, kuin edellisenä vuonna. Tätä selittää osaltaan 
työntekijän vaihtuminen ja työaika. Huomioiden seurakunnan strategia 2020 ja tulevan vuoden 
toimintasuunnitelma painopisteineen, on tiedostettava, että kun seurakunnassa lisätään työalojen 
yhteistyötä esim. säännöllisen kerhotoiminnan ja tilaisuuksien turvaamiseksi, jää työalalta joku osa-
alue väistämättä vähemmälle. Kotikäyntityö kohdistuu heikoimmassa asemassa oleviin ja on 
luonteeltaan etsivää ja ”luokse tulevaa”. Yksinäisyyden lieventämiseksi tarvitaan aktiivista 
verkoston hyödyntämistä (SPR:n ystäväpalvelu, seurakuntalaisten kannustaminen 
yhteisvastuuseen), jotta tähän tarpeeseen voidaan vastata.    
 

2. Seurakuntakerhotoiminta 
Seurakuntakerhoissa kohdataan eri elämäntilanteissa olevia kuntalaisia kirkonkylällä ja sivukylillä. 
Kerhoilla ja hartauksilla tuetaan hengellisyyttä ja pidetään yllä seurakuntayhteyttä. Hartauksia 
pidetään kerhojen lisäksi ryhmäkodeissa ja laitoksissa. 
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Toteuma: Kerhoja on pidetty kirkonkylällä joka toinen viikko ja sivukylillä kerran kuukaudessa. 
Kirkonkylän kerhossa on ollut kävijöitä keskimäärin 25, Juorkuna - Särkijärvellä 15-20 ja 
Ahmaksella 10-20/kerta. Särkijärvellä pidettiin ensimmäinen kerho joulun alla ja säännöllistä 
toimintaa kokeillaan pitämällä kerho vuoroin Juorkunalaisten kanssa. Kerholaisten kanssa tehtiin 
keväällä vanhusten viikolla vierailu Utajärven yhtenäiskouluun ja toinen vierailu Kukkosen 
galleriaan. Keväällä tehtiin kahden päivän retki Yli-Torniolle ja syksyllä päiväretki Pyhäjoelle.  
Diakoniatyöntekijä on pitänyt hartauksia mielenterveyskuntoutujien ja kehitysvammaisten 
toimintakeskuksessa kaksi kertaa vuodessa. Suvituulen ryhmäkodeissa ja päivätoiminnassa on 
pidetty hartauksia noin 1,5 kk välein, toteutuksesta on vastannut vuoroin pappi ja 
diakoniatyöntekijä. Omaishoitajien kokoontumisen jatkumista pohdittiin osallistujien vähäisyyden 
vuoksi, mutta päätettiin edelleen jatkaa kuukausittaista kokoontumista, koska he jotka ovat 
mukana, kokevat sen tärkeäksi. Mukana on ollut 4 henkilöä. Utajärveltä osallistuttiin yhteiseen 
kirkkopyhään Vaalassa Oulujokilaakson omaishoitajien kanssa.  
 

3. Yhteisvastuun ja ympäristövastuun vahvistaminen  
Seurakunnan diakoniatyöhön sisältyy myös koko kirkkoa koskeva diakoniavastuu, herätellä omalla 
alueellaan seurakuntalaisia yhteisvastuuseen ja lähimmäisistä huolehtimiseen. Entistä enemmän 
pienen seurakunnan toiminnassa korostuu vapaaehtoisten merkitys.  Tavoitteena on tukea 
nykyisiä vapaaehtoisia ja löytää uusia mm. Vapaaehtoistyö.fi- verkkopalvelun kautta.  
Toteuma: Vapaaehtoistyö.fi –sivuston lokin mukaan ilmoituksia on käyty katsomassa ja sen kautta 
on rekisteröitynyt yksi seurakunnan vapaaehtoinen. Sivuston käytettävyydessä on ollut pieniä 
heikkouksia, joihin on odotettavissa muutoksia. Peruspalvelu muuttui vuodenvaihteessa 
seurakunnille maksuttomaksi, laajemmat paketit rahankeräyksiin ovat maksullisia. Sivuston, kuten 
muunkin viestinnän käyttöä voi vielä entisestään tehostaa. Vapaaehtoistyön lisääminen on haaste, 
johon tarvitaan kaikkia työaloja ja käytännössä ”kutsuvaa työotetta”. Työntekijävaihdoksen myötä 
painopiste on enemmän ollut työkentän haltuun ottamisessa ja nykyisten vapaaehtoisten mukaan 
kutsumisessa.    
Seurakunnan toteuttamassa kyselyssä vapaaehtoisiksi ilmoittautui muutamia jo seurakunnan 
jumalanpalvelusryhmässä, yhteisvastuukeräyksessä ja kerhoemäntinä mukana olevia 
seurakuntalaisia. Aamupuuro ja ruokajakelussa aloitti syksyllä uusi vapaaehtoinen toisena 
emäntänä. Sukankutojia ja vapaaehtoisia kerhoemäntiä on edelleen. Seurakunnan vapaaehtoisia 
on muistettu kutsumalla kiitosiltaan.  
Ympäristövastuuta ja Reilua kauppaa tuotiin esille Hyvinvointi-messuilla ja aihetta on pidetty esillä 
kerhoissa Reilun kaupan viikolla. Ympäristödiplomi ohjaa käytännön toimintaa. 
Yhteisvastuukeräyksellä on diakoniatyön kevään toiminnassa suuri painopiste. Myös muut työalat 
ovat osallistuneet keräykseen työalojen omien tilaisuuksien kautta ja yhteistyössä järjestäen. On 
järjestetty perinteisiä yhteisvastuu tapahtumia, kuten haastehiihto, yv-juoksu ja yhteisvastuu-
aihetta on pidetty esillä kerhoissa ja rippikouluopetuksessa. Kehitysvammaisten toimintakeskuksen 
väki oli mukana lipaskeräyksessä. Yhteisvastuukeräyksen tulos oli 9237,30 euroa, joka on 3,64 
euroa seurakunnan jäsentä kohden. Valtakunnallisesti se oli 11. paras tulos suhteutettuna 
seurakunnan väkilukuun. Yhteisvastuullinen henki näkyy myös srk-kerholaisissa; useampi 
ikääntynyt käy toistensa luona ja huolehtii toisistaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

LÄHETYSTYÖN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2016 
 
Yleistä: 
Utajärven seurakunnan lähetystyöstä vastaavana teologina on toiminut kirkkoherra Heikki 
Nissinen. Lähetystyön käytännön tehtäviä on hoitanut vapaaehtoinen lähetyssihteeri Ulla-Maija 
Moilanen, joka on toiminut myös lähetystyön johtokunnan sihteerinä. Lähetystyön johtokunta on 
aktiivisesti kantanut vastuuta seurakunnan lähetystilaisuuksissa. Johtokunta on kokoontunut 
kuluneen vuoden aikana yhteensä kuusi kertaa. Johtokuntaan ovat kuuluneet Taisto Kokko 
(puheenjohtaja), Sisko Seppänen (varapuheenjohtaja), Teuvo Ervasti, Tuovi Sipola, Maire Taikina-
aho sekä varajäsenet Kirsi Kumpulainen ja Jaana Rämö. Kirkkoneuvoston valitsemaa edustajaa ei 
ole tarvittu, koska lähetystyön johtokunnan jäsenet Taisto Kokko ja Tuovi Sipola kuuluvat 
kirkkoneuvostoon. 
Utajärven seurakunnalla on kolme nimikkosopimusta. Suomen Lähetysseuran kautta seurakunta 
tukee Pyhtilän perhettä ja Katri Niiranen-Kilasia Tansaniassa.  
Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen kautta nimikkoperheenä on Arkkilan perhe Keniassa. 
Seurakunnan nuorilla on oma kummikohde ”Mwanzan lapset ja nuoret” Tansaniassa. 
 
Työalan toiminnan ja talouden painopisteet ja keskeisimmät tavoitteet ja toimenpiteet niiden 
saavuttamiseksi vuonna 2016:                                                                                                    
1. Jumalanpalvelus – lähetystyö on yhteistä työtä  
Tavoitteet: rikastuttaa oman seurakunnan jumalanpalveluselämää  
Toimenpiteet: vieraita lähetyskentältä saarnaamaan ja toteuttamaan yhteistä jumalanpalvelusta, 
lähetystyö näkyviin entistä paremmin jumalanpalveluksen musiikissa, esirukouksissa ja 
kolehtikohteiden esittelyssä, lähetystyön johtokunnan vastuutehtävät jumalanpalveluksen 
toteuttamisessa. 
 
  2.  Nimikkolähettityö 
Tavoitteet: nimikkolähettien työ entistä tutummaksi seurakuntalaisille 
Toimenpiteet: tapahtumat, tilaisuudet, nimikkolähettien vierailut seurakunnassa 
        
3. Lähetys- ja kansainvälisyyskasvatus   
Tavoitteet: tiedotuksesta huolehtiminen, uusien vapaaehtoisten saaminen 
Toimenpiteet: tilaisuudet, vierailut, tapahtumat, lehtikirjoitukset, kotisivut,  Lähetystyön kuulumiset 
– kirje 
 
4. Ympäristökasvatus ja - vastuu lähetystyössä                                                                
Tavoitteet: toimia seurakunnan saaman ympäristödiplomin tavoitteiden mukaisesti 
Toimenpiteet: Reilun kaupan esilläpito, Reilu seurakunta, kierrätys 
 
1. Jumalanpalvelus – lähetystyö on yhteistä työtä 
Seurakunnan jumalanpalveluksissa on muistettu esirukouksin lähetystyötä ja oman seurakunnan 
nimikkolähettejä. Lähetystyön kolehtikohteet on esitelty. Lähetystyön johtokunta on ollut yksi 
seurakunnan jumalanpalvelusryhmistä. Johtokunta on palvellut kuudessa jumalanpalveluksessa. 
Utajärven kuntaan muuttaneiden kongolaisten kotoutumista on tuettu järjestämällä suomalais-
englannin kielinen sanajumalanpalvelus, jossa saarnasi hiippakuntasihteeri pastori Matti Laurila. 
Matti selvitti myös jumalanpalveluksen etenemistä.  
Seurakunnan entiset nimikkolähetit Elvi ja Jaakko Lounela vierailivat marraskuussa Utajärvellä ja 
tapasivat kongolaisia. Jaakko lähetti s-postilla swahilinkielisen jumalanpalvelusjärjestyksen 
jaettavaksi kongolaisille. Seurakunta on antanut tilat kongolaisille katolisen messun järjestämistä 
varten.  
 
2. Nimikkolähettityö   
Vuonna 2016 vierailivat seurakunnassa nimikkolähettimme Pia ja Mikko Pyhtilä sekä lapset Eeli ja 
Lilja. Mikko kertoi koko koulun väelle työstä Tansaniassa. Mikolla oli myös tapaaminen kunnan 
edustajien kanssa Reiluun kauppaan liittyen. 
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Pia kävi työ- ja toimintakeskus Humpuukissa ja päiväkodilla. Molemmat olivat mukana Lähetys- ja 
ystäväillassa ja Kansainvälisessä klubissa.  
Perinteinen vapputapahtuma Tansanian nimikkolähettien työn tukemiseksi järjestettiin ja paikalla 
oli jälleen runsaasti väkeä (noin 150 henkilöä). Musiikkia esitti Soiva Siili Oulusta. Toimintaa ja 
touhua oli sisällä ja ulkona.   
Rippikoulussa on esitelty oman seurakunnan nimikkolähettien työtä. 
Varttuneen väen ja lähetysväen kirkkopyhässä lokakuussa lähetyssihteeri Ulla-Maija Moilanen 
kertoi tuoreita terveisiä kaikilta nimikkoläheteiltä. 
 
3. Lähetys- ja kansainvälisyyskasvatus 
Toukokuussa järjestettiin Suvilaulu-tapahtuma torimakasiinissa.  
Rippikoulussa kesällä lähetyssihteeri Ulla-Maija Moilanen kertoi rippikoululaisten tekemien 
värityskuvien ja oppimateriaalin perillemenosta. Rippikoululaiset saivat myös vastaukset nimikko- 
läheteille tekemiinsä kysymyksiin.  
Uusille rippikoululaisille esiteltiin oman seurakunnan lähetystyötä.  
Nimikkovierailun aikana lokakuussa Mikko Pyhtilä oli koululla kertomassa työstään. 
Seurakunnan kotisivuilla on kirjoitettu lähetystyön tapahtumista.  
Lähetystyön kuulumiset – kirje on lähetetty kaksi kertaa lähetystyön vastuunkantajille ja ystäville. 
Kirjeeseen on liitetty nimikkolähettien viimeisimmät kuulumiset ja kirjeet. Kirjeen saajia on ollut 
reilut 30 henkilöä.  
Seurakuntatalon lähetystyön info-pisteestä löytyvät nimikkokirjeet, tilisiirtolomakkeita tukimaksuja 
varten ja muuta lähetystyön materiaalia. 
Vuonna 2016 oli yhdeksän Kauneimmat joululaulut- tilaisuutta eri puolilla seurakuntaa. Kirkossa oli 
myös Kauneimmat joululaulut – messu 3. adventtisunnuntaina. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 
678 henkilöä ja tuotto oli kaikkien aikojen paras eli 1106,36 €. Ahmaksen ja Särkijärven kyläseurat 
osallistuivat upeasti omalla panoksellaan lähetystyön tukemiseen joulukeräyksen kautta. 
 
3. Ympäristökasvatus ja – vastuu lähetystyössä 
Lähetystyö on toteuttanut ympäristökasvatusta ja – vastuuta ja toiminut Reilun seurakunnan 
arvonimen mukaisesti. Lähetystyö on omalla panoksellaan huolehtinut kierrätyksestä. Utajärvellä 
on kerätty mm. postimerkkejä Suomen Lähetysseuran postimerkkihuutokauppaan. Paikalliselle 
puutarhurille on kerätty viili- ja jogurttipurkkeja taimien kasvatusta varten.   
Kokoustiedotteita ja muutakin postia on pyritty hoitamaan mahdollisuuksien mukaan sähköpostilla. 
Lähetystyössä on pidetty esillä Reilua kauppaa. Monien lähetystilaisuuksien arpavoitot ovat olleet      
Reilun kaupan tuotteita. Seurakuntatalon tilaisuuksissa on tarjottu Reilua kahvia ja teetä.    
Utajärven kunnassa on Reilun kaupan kuntatyöryhmä. Seurakunnan edustajana on lähetyssihteeri 
Ulla-Maija Moilanen. Työryhmä kokoontui kaksi kertaa vuonna 2016.   
Seurakuntatalon lähetystyön info-pisteessä on Reilun kaupan esitteitä ja tietoa Reilusta kaupasta.  
Oulujoen messuilla elokuussa esiteltiin Reilua kauppaa ja jaettiin maistiaisiksi Reilun kaupan 
sokeria. Seurakuntaan muuttaneille lähetettiin seurakunnasta Reilun kaupan kahvia.  
Uusille ylioppilaille annettiin seurakunnan lahjana Reilun kaupan puuvillasta valmistetut pyyheliinat.  
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NUORISO- JA RIPPIKOULUTYÖN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2016  
 
Seurakunnan nuorisotyönohjaajana on toiminut yhteisöpedagogi Minna Virtanen. 
Nuorisotyönohjaajan tehtäviin kuului nuoriso-, varhaisnuoriso- ja rippikoulutyö, päivä- ja 
perhekerhojen ohjaaminen yhdessä varhaiskasvatuksen työntekijän kanssa sekä partion 
yhdyshenkilönä toimiminen. Nuorisotyöstä ja rippikoulusta vastaavana pappina toimi kirkkoherra 
Heikki Nissinen. 
 
Nuorisotyö 
 
Tavoitteet: 
 
Kerhotoiminnan jatkuvuus 
Leiri- ja retkitoiminta 
Ympäristökasvatus nuoriso- ja varhaisnuorisotyössä 
Yhteistyö koulun kanssa 
 
Vuoden 2016 aikana seurakunta teki yhteistyötä Utajärven 4H:n kanssa varhaisnuorten kerhojen 
järjestämiseksi. Varhaisnuorten kerhoja oli toimi keväällä 6 ja syksyllä 9. 
Kerhonohjaajakoulutukseen kuului osallistuminen hätäensiapukurssille, liikuntakerhonohjaaja 
koulutukseen sekä kerhonojaajien omiin palavereihin. Vuoden aikana kerhoja ohjasi 23 eri nuorta 
kerhonohjaajaa. 
Lisäksi seurakunta järjesti yhteistyössä koulun kanssa kaksi kerhoryhmää erityisnuorille ja lapsille. 
Toisena ohjaajana toimi koulunkäynninavustaja sekä etsivä nuorisotyöntekijä. 
Kesällä järjestettiin neljän vuorokauden mittainen lastenleiri 8-12 -vuotiaille yhteistyössä kunnan 
nuorisotoimen kanssa Juorkunan Rekihovissa. Nuorille suunnattu rovastikunnallinen leiri 
järjestettiin Luurinmutkan leirikeskuksessa. Utajärveltä oli leirillä 2 osallistujaa. 
Partio on vetäjäpulan vuoksi viettänyt hiljaiseloa, eikä kertaluonteisia retkiä tai toimintapäiviä ole 
järjestetty. Lippukunnan johtajana toimi Eetu Leinonen. 
Vuoden aikana pidettiin nuorteniltoja kaksi kertaa kuukaudessa. Kesällä ja joulunaikana on taukoa 
nuortenilloista. 
Nuorisotyönohjaaja on ollut säännöllisesti tavattavissa koululla 2-3 kertaa kuukaudessa ja vieraillut 
nuorisotalolla etsivän nuorisotyönohjaajan kanssa.  Nuorisotyönohjaaja on yhteistyössä 
varhaiskasvatuksentyöntekijän kanssa jatkanut vierailuja koulun iltapäiväkerhossa. Mukanaololla 
on haluttu tukea iltapäivätoimintaa, jonka piirissä on paljon lapsia, ja tarjota lapsille pienimuotoista 
kerhotoimintaa iltapäiväkerhon sisällä. Kristillisten juhlien aikaan on ollut luontevaa kertoa juhliin 
liittyviä Raamatun kertomuksia. 
Kierrätykseen ja kierrätysmateriaalin käyttöön on kiinnitetty huomiota kerhotoiminnassa ja nuorille 
on samalla voinut opettaa roskien lajittelua. Luomu- ja Reilun kaupan tuotteita on käytetty 
tarjoilussa mahdollisuuksien mukaan. Esimerkiksi kahvi, tee, kaakao ja banaanit ovat usein Reilun 
kaupan tuotteita.  
 
Rippikoulutyö 
 
Tavoitteet: 
Nykyisen rippikoulumallin vahvistaminen 
Isosten hyödyntäminen rippikoulussa 
Ympäristön huomioiminen 
 
Rippikoululaisia oli yhteensä 18.  Rippikoulun kävi muualla kuin kotiseurakunnassa 5 nuorta. 
Rippikoulu alkoi syksyllä 2015 viikonlopun mittaisella aloitusleirillä Sanginkylän koululla. Vuoden 
aikana rippikoululaiset osallistuivat Yhteisvastuukeräykseen sekä Oulujoki tulvii –
gospeltapahtumaan Muhoksella. Rippikoulu päättyi 6.-11.6.2016 pidettävään kesäleiriin. 
Turvallisuus- ja ohjelmavastuussa oli nuorisotyönohjaaja Minna Virtanen ja rippikoulusta 
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vastaavana pappina toimi kirkkoherra Heikki Nissinen. Konfirmaatio pidettiin Utajärven kirkossa 
12.6.2016.  
Vuonna 2016 isoskoulutuksen aloitti 3 uutta isosta. Koulutuksessa on tehty yhteistyötä Vaalan 
seurakunnan kanssa mm. yhteisen leirin järjestämisessä.  Kesän leirillä isosia oli 8 ja syksyn leirillä 
5. 
Ympäristöteemoista on tullut luonnollinen osa Utajärven rippikoulua. Opetusta toteutetaan 
leirikeskusta ympäröivässä luonnossa sekä ympäristöasioita pidetään esillä käytännön 
leirielämässä. 
 

VARHAISKASVATUKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2016 
 
 
Varhaiskasvatus ja perhetyö 
 
Seurakunnan varhaiskasvattajana toimiva lastenohjaaja työskentelee varhaiskasvatuksen 
pedagogisten periaatteiden sekä kirkon kasteopetuksen pohjalta. Lisäksi työtä määrittävät kirkon 
strategiset linjaukset sekä lastenohjaajan eettiset ohjeet. 
 
Varhaiskasvatuksen työntekijänä on toiminut Marjo Niskakangas. Toisena ohjaajana päivä- ja 
perhekerhoissa on ollut nuorisotyönohjaaja Minna Virtanen. Näin on pystytty huomioimaan 
paremmin lasten ja aikuisten turvallisuus sekä kaikkien lapsiryhmien ja erityistä tukea tarvitsevien 
lasten tarpeet. Lisäksi perhekerhotoiminnassa on ollut mukana diakonissa Miia Jokiranta ja 
diakonissa Heidi Laitinen.  
 
Alkutalvesta palmusunnuntaina järjestettiin yhteinen vauva- ja perhekirkko.  Aiemmin vauvakirkko 
on järjestetty erikseen, mutta vähäisen kävijämäärän vuoksi yhdistimme nämä. Palaute oli 
positiivista. Perheleiri järjestettiin talvilomaviikolla Pikku Syötteellä. Vapputapahtumaan 
varhaiskasvatus osallistui omalla panoksellaan. Kevätretki Ranualle tehtiin toukokuussa. 
Mikkelinpäivän perhejumalanpalvelus järjestettiin lokakuun alussa. Marraskuussa järjestettiin 
kertomusvuonna 5 vuotta täyttäville yhteiset syntymäpäiväjuhlat. 
Syntymäpäiväkortteja lähetettiin kaikille 1-4-vuotiaille seurakuntalaisille. 
Joulukuun alussa järjestettiin seurakuntasalissa Lasten kauneimmat joululaulut sekä koko perheen 
jouluaskartelupäivä. 
 
Yhteistyö  
Päivähoidon toiveen mukaisesti varhaiskasvatuksen työntekijä on vieraillut lapsiryhmissä 
pitämässä pieniä hartauksia. Päiväkodin lapsiryhmiä on vieraillut myös lasten ja aikuisten 
kirkkohetkissä. Päiväkodin toivetta pitää seurakuntatalolla kirkkohetkiä on kunnioitettu ja pyritty 
järjestämään niitä ainakin joka toinen kerta seurakuntasalissa. Sinne päiväkodista on helpompi 
tulla. 
 
Yhteistyö koulun kanssa on jatkunut aktiivisena. Alakoululaiset, yläkoululaiset sekä lukiolaiset 
osallistuivat järjestettyyn pääsiäisvaellukseen. Esikoululaiset ovat vierailleet päiväkerhotilassa n. 
kerran kuussa pyhäkouluhetkessä. 0 – 5 luokkalaiset ovat osallistuneet lasten ja aikuisten 
kirkkohetkiin aktiivisesti.  
Mannerheimin Lastensuojeluliiton kanssa on tehty aktiivisesti yhteistyötä. Varhaiskasvatuksen 
työntekijä on ollut mukana perhekahvilassa, jota järjestetään kerhotilassa. 
Yhteistyössä Mannerheimin Lastensuojeluliiton ja Vesaisten kanssa järjestettiin toukokuussa 
perheiden kevätretki Ranuan eläinpuistoon. 
Yhteistyötä on tehty myös Oulunkaaren perhepalvelujen kanssa, joiden työntekijöitä on vieraillut 
perhekerhoissa. 
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Toiminnan painopistealueet ja keskeisimmät tavoitteet: 
 
1. Laaja-alaiseen perhetyöhön panostaminen ja siihen liittyvä koulutus 
 
Toimenpiteet 
Tukea perheitä vanhemmuuden haasteissa 
 
Toteutuminen 
Kotikäyntityö on ollut hiljaista, vain muutamia kotikäyntejä on ollut. Vanhempia on tiedotettu 
mahdollisuudesta saada seurakunnasta apua tilapäisesti akuuttiin tarpeeseen. 
Perhejumalanpalveluksia on toteutettu ja ne on pyritty pitämään lapsilähtöisenä. Perheleiri 
järjestettiin Pikku Syötteellä talvilomaviikolla ja se oli kaksi vuorokautta kestävä. Perheille on 
järjestetty vapputapahtumassa ohjelmaa. Kevätretki perheille Ranuan eläinpuistoon tehtiin 
yhteistyössä Vesaisten ja MLL:n kanssa. Perhekerhoissa on ollut mukavasti väkeä. 
Rovastikunnallinen perheleiripäivä Limingan luontokeskukseen ei toteutunut vähäisten 
ilmoittautumisten takia. Utajärveltä ei ollut ilmoittautunut ketään mukaan. Olisiko ajankohta ollut 
huono. Vanhempainilta järjestettiin keväällä kerhokauden lopulla ja syksyllä kerhokauden alussa.  
 
2. Musiikkikasvatuksen jatkaminen varhaiskasvatus- ja perhetyössä 
 
Toimenpiteet 
Kerhoissa musiikkipainotteisia teemoja. Musiikkikerho tai kuorotoimintaa. 
 
Toteutuminen 
Kerhoissa musiikkikasvatus on osa kerhorunkoa. Hartaushetkiä on järjestetty musiikin avulla. 
Lapset ovat saaneet käyttää musiikkihetkissä erilaisia soittimia. Lapsiryhmä esiintyi 
itsenäisyyspäivän päiväjuhlassa laulamalla kaksi laulua. Ryhmä oli koottu kerholaisista. Keväällä 
järjestettiin lastenlaulujen ilta ja joulun alla lasten Kauneimmat joululaulut. Tapahtumat kokosivat 
väkeä mukavasti.  
 
3 Ympäristökasvatus 
 
Toimenpiteet 
Luontoretkiä ja luontokerhoja.  Luonnon materiaalien hyödyntäminen askarteluissa. Jätteiden 
erittely. Kierrätystä kerhoissa. Lelujen ja vaatteiden kierrätys. 
 
Toteutuminen 
Ympäristökasvatusteemaan liittyen ns. kestävän kehityksen periaatteiden opetus on sisällytetty eri 
aiheisiin. Päivittäin on opeteltu jätteiden erittelyä. Päiväkerhoissa ulkoiltiin lähes jokaisella 
kerhokerralla elokuusta alkaen, tutustuimme luontoon ja lähiympäristöön mm. lampaisiin ja kirkon 
metsikköön. Tutustuttiin Reiluun kauppaan perhekerhoissa. Käytössämme on Reilun kaupan kahvi 
ja tee. Myös perhekerhoja on järjestetty ulkona ja grillikodalla. 
Askarteluissa on käytetty ns. kierrätysmateriaalia sekä luonnosta lasten kanssa kerättyä 
materiaalia. 
Perhekerhoissa on järjestetty arpajaisia, joihin on voinut tuoda palkinnoksi itselle tarpeettomia 
tavaroita. Näin on saatu toteutettua kierrätysajatusta. 
 
4. Perheiden yhteiset tapahtumat ja leirit 
 
Toimenpiteet 
Järjestää retkiä, juhlia ja leiri 
 
Toteutuminen 
Perheleiri järjestettiin Pikku Syötteellä talvilomaviikolla ja se oli kaksi vuorokautta kestävä. Palaute 
leiristä, sen paikasta ja ohjelmasta on ollut positiivista. On toivottu taas vuoden päästä samaan 
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paikkaan leiriä tai vaikka leiripäivää. Perheille on järjestetty vapputapahtumassa ohjelmaa. 
Kevätretki perheille Ranuan eläinpuistoon tehtiin yhteistyössä Vesaisten ja MLL:n kanssa. 
Rovastikunnallinen perheleiripäivä Limingan luontokeskukseen ei toteutunut vähäisten 
ilmoittautumisten takia. Utajärveltä ei ollut ilmoittautunut ketään mukaan. Koko perheen 
jouluaskartelupäivä järjestettiin joulukuun alussa ja se kokosi mukavasti väkeä. Myös perheille 
suunnatut musiikkitapahtumat ovat olleet suosittuja, kuten lastenlauluilta ja lasten Kauneimmat 
joululaulut. 5-vuotiaat kutsuttiin perheineen yhteisiin syntymäpäiväjuhliin. 
 
  
 
MUSIIKKITYÖN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2016 
 
Työalasta vastaava työntekijä: 
Kanttori Anna-Mari Tuovinen  
 
Sijaiset: 
Kanttorin kuukausivapaiden ja vuosiloman sijaisena keväällä ja kesällä oli kanttori Henriikka 
Väänänen. Hannaleena Ristolainen suoritti Oulun ammattikorkeakoulun opintoihin liittyvän neljän 
viikon harjoittelujakson marras-joulukuussa ja toimi myös sijaisena joulun aikaan. Hannaleena teki 
harjoittelujaksoon liittyvän opinnäytetyön virsikirjan lisävihkon virsistä. Lisävihkon virsiä laulettiin 
kirkossa perjantai-iltana 25.11. Kirkkokuorolaisia oli esilaulajina.  
 
Oulun ammattikorkeakoulun opiskelija Marjaana Matikainen aloitti viikolla 50 opintoihin liittyvän 
harjoittelujakson, jonka tavoitteena on kanttorin työhön tutustuminen. Marjaana suorittaa 
loppuosan kolmeviikkoisesta harjoittelujaksosta vuonna 2017. 
 
Musiikkityön toimintaa: 
Kanttori vastaa seurakunnan musiikkitoiminnasta. Jumalanpalvelusten musiikillinen johtaminen ja 
kasuaalitoimitusten (harvoin kastetilaisuuksien) musiikki ovat keskeinen osa kanttorin työtä.  
 
Virsilauluiltojen, sävelhartauksien, iltamusiikkien ja konserttien järjestäminen ja niistä tiedottaminen 
kuuluvat kanttorin toimenkuvaan. Kanttori on hoitanut myös muutakin seurakunnan toiminnasta 
tiedottamista, mm. laatimalla kirkollisia ilmoituksia ja puffeja paikallislehteen sekä kuvatervehdyksiä 
seurakunnan tapahtumista kotisivuille.  
 
Yhteistyötä koulun kanssa ovat mm. koululaiskirkot, koulukinkerit, koulujen päivänavaukset ja 
virsilauluhetket luokissa tai auditoriossa. Koululaisia osallistuu usein myös lasten ja aikuisten 
kirkkohetkiin. Kanttorin työhön kuuluu myös rippikoululaisten musiikinopetus. Kanttori on 
kokoaikaisesti mukana rippikoululeirillä. Kanttori laulattaa yhteislauluja mm. Suvituulen 
ryhmäkotien hartauksissa sekä seurakuntakerhoissa. Hiljaisen viikon kappelihartauksissa on 
kanttori mukana. Kanttori osallistuu vuorollaan myös syntymäpäivävierailuihin seurakuntalaisten 
luona. 
 
Kanttori vastaa urkujen ja muiden soittimien huollosta ja hankinnasta. Urut huolletaan nykyisin noin 
joka toinen vuosi. Vuonna 2013 tehtiin urkujen huoltosopimus Sotkamon Urkurakentajien kanssa. 
Seurakuntatalon flyygeli viritytetään 1-2 kertaa vuodessa ja kulut maksetaan vuorotellen kunnan 
kanssa. 
 
Paikkakunnalla asuvien sekä jo poismuuttaneiden soittajien ja laulajien kanssa on ollut jonkin 
verran yhteistyötä.  
 
Nuotiston järjestäminen ja uusien nuottien hankkiminen kuuluvat kanttorin toimenkuvaan.  
 
Kuorotoiminta:   



24 
 

Seurakunnassa toimii kirkkokuoro, joka on perustettu vuonna 1928. Monille laulajille kirkkokuoro 
on mahdollistanut vuosikymmeniä kestävän mielekkään harrastuksen. Syksyllä 2015 aloitti 
toimintansa lapsikuoro, joka on tarkoitettu 3.-6. luokan oppilaille. 
 
Toiminnan painopistealueet ja keskeisimmät tavoitteet: 
 
1. Toiminnan säilyttäminen nykyisellään 
Musiikkitilaisuudet 
Musiikkitilaisuuksia järjestettiin kaikkiaan 21 ja niihin osallistui 1461 henkilöä. Varsinaisia 
konsertteja oli kolme. Hiljaisella viikolla urkuri Maija Tynkkynen soitti paastonajan urkukoraaleja 
kirkossa. Sunnuntaina 4.12. oli kirkossa isänmaallinen joulukonsertti, jossa soittivat ja lauloivat 
Utajärven Puhallinorkesteri, Cantio-kuoro sekä Vaalan, Muhoksen ja Utajärven kirkkokuorot. 
Tiistaina 13.12. kamarikuoro Sofia Magdalenalla oli joulukonsertti kirkossa. 
 
Kuorotoiminta: 
Kirkkokuoro: 
Kirkkokuorossa oli 12 laulajaa, joista kaikki naisia. Kuorossa olleita miehiä pyydettiin tarvittaessa 
laulamaan. mm. kirkkovuoden suurina juhlapyhinä. Kirkkokuoroon tuli syksyllä yksi uusi laulaja. 
Kaksituntiset harjoitukset pidettiin keskiviikkoiltaisin seurakuntatalolla. Kirkkokuoro kokoontui 
vuoden aikana 49 kertaa. Saman päivän aikana tapahtuneet jumalanpalveluksessa ja 
päiväjuhlassa laulaminen on tilastoitu yhdeksi kokoontumiskerraksi. Varsinaisia kuoroharjoituksia 
oli 29 (ei sisälly esiintymistä edeltävät harjoitukset), jumalanpalveluksiin osallistumisia 9, 
musiikkitilaisuuksissa esiintymisiä 10 ja muita esiintymisiä ja vierailuja 4.  
 
Kirkkokuorolla oli ennätyksellisen vilkas syyskausi. Rovastikunnallinen kirkkokuorojen 
koulutuspäivä pidettiin Utajärven seurakuntatalolla Mikkelinpäivänä 2.10. Päivään osallistui 
kaikkiaan noin 60 kirkkokuorolaista ja kanttoria kaikista muista seurakunnista, paitsi Lumijoelta. 
Päivä huipentui sävelhartauteen Utajärven kirkossa. Kirkkokuorolaisten suurkuoroa johti kanttori 
Taru Pisto.  
 
Kirkkokuorolaisia osallistui Saara Kiiverin järjestämälle laulukurssille seurakuntatalolla 14.-16.10. 
Kuorolaiset osallistuivat sekä laulun yksityistunneille että ryhmätunneille. Kurssin päätteeksi 
järjestetyssä Kauneimmat hengelliset laulut- tilaisuudessa Saara ja osa kurssilaisista lauloi 
yksinlauluja. 
 
Kirkkokuorolaiset kävivät konsertissa Oulussa Madetojan salissa 3.11.  
 
Isänmaallinen joulukonsertti- kiertue oli 2. ja 4.12. Vaalan, Utajärven ja Muhoksen kirkoissa. 
Esiintyjinä olivat Utajärven Puhallinorkesteri, joht. Petri Aho, vaalalainen Cantio-kuoro, joht. 
Susanna Konttinen, Vaalan kirkkokuoro, joht. Henriikka Väänänen, Muhoksen kirkkokuoro, joht. 
Ossi Kajava ja Utajärven kirkkokuoro, joht. Anna-Mari Tuovinen. Konsertissa kuorot lauloivat mm. 
puhallinorkesterin johdolla. 
 
Lapsikuoro: 
3.-6. luokkalaisille tarkoitettu lapsikuoro aloitti toimintansa syyskuussa 2015. Harjoitukset on pidetty 
pääsääntöisesti keskiviikkoisin klo 15 seurakuntatalolla. Kuorolaisten osallistumisaktiivisuus hiipui 
loppuvuotta kohti mentäessä. Lapsikuoro lauloi Lasten Kauneimmat joululaulut- tilaisuudessa 
seurakuntatalolla.  
 
2. Laulamisen ylläpitäminen ja kehittäminen 
Virsiä lauletaan seurakunnan järjestämissä tilaisuuksissa ja mm. Suvituulen ja ryhmäkotien 
hartaustilaisuuksissa. Yhteislaulutilaisuuksia oli 16, joista yhdeksän oli Kauneimmat joululaulut- 
tilaisuuksia. Sivukylien Kauneimmat joululaulut- tilaisuudet järjestetään yhteistyössä kyläseurojen 
kanssa. Tilaisuudet ovat koonneet ilahduttavan runsaasti väkeä, mm. Ahmaksella oli lähes 110 
laulajaa. Minun virteni- ilta pidettiin helmikuussa. Seurakuntalaiset esittelivät heille läheisiksi tulleita 
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virsiä. Tilaisuuden päätteeksi oli kirkossa kirkkokahvit. Kirkkokuorolaisten kanssa järjestettiin 
huhtikuussa Kauneimmat kansanlaulut- tilaisuus Yhteisvastuun hyväksi. Tilaisuuden juonsi Risto 
Laitinen ja kirkkokuoro lauloi kansanlauluja. Toukokuussa pidettiin lastenlaulujen ilta srk-talolla 
sekä Suvivirsi-yhteislaulutilaisuus torimakasiinilla. Kahvitarjoilusta vastasi Kirkonkylän Martat ja 
tuotto meni Kirkon Ulkomaanavulle. Kesäkuussa oli kirkossa kesäisten laulujen ja virsien ilta. Anna 
Manninen soitti viulua ja Meira Maaninka säesti häntä. Elokuussa oli riparilaulujen ilta kirkossa. 
Lokakuussa pidettiin Kauneimmat hengelliset laulut- tilaisuus. Marraskuun lopulla 
kanttoriharjoittelija Hannaleena Ristolainen esitteli uusia lisävihkon virsiä. 
 
3. Jumalanpalveluselämän kehittäminen 
Toimivia jumalanpalvelusryhmiä on tällä hetkellä kuusi. Ryhmän jäsenet ovat mahdollisuuksien 
mukaan toivottaneet tervetulleiksi jumalanpalvelukseen tulijat sekä jakaneet virsikirjoja. Lisäksi he 
ovat hoitaneet tekstien (joskus myös esirukouksen) lukemisen sekä olleet tarvittaessa kantamassa 
kolehtia. Joskus on saatu kuulla myös ryhmän jäsenten esittämää musiikkia. Joskus ryhmäläiset 
ovat järjestäneet myös kirkkokahvituksen. Jumalanpalvelusryhmissä on noin 1-5 jäsentä. Kanttori 
on ollut jumalanpalvelusryhmien yhteyshenkilö. Jumalanpalveluksiin, joissa ei ole ollut 
jumalanpalvelusryhmää, on tekstinlukijat ja muut mahdolliset avustajat pyydetty erikseen.  
 
4. Yhteistyö koulun kanssa 
Seurakunnan päivänavauksia pidetään koululla joka toinen torstai, myös kanttori käy vuorollaan 
pitämässä niitä. Ala- ja yläkoululaiset käyvät koululaiskirkossa opettajiensa kanssa keväällä, 
syyskauden alussa ja joulun alla. Alakoululaisille pidetään vuosittain koulukinkerit. Lisäksi 
alakoululaiset osallistuvat silloin tällöin lasten ja aikuisten kirkkohetkiin. Kanttori kävi joulukuun 
alkupuolella laulattamassa alakoululaisille joululauluja. Yhteistyö koulun kanssa on sujunut erittäin 
hyvin. 
 
5. Ympäristöteeman esillä pitäminen 
Kylvön siunaaminen oli Sotkankylällä Rikkolan tilalla 11.5. Heinä- ja elokuussa järjestetään 
kyläkirkot Naaman- ja Sanginkylällä sekä Ahmaksella. Erämaakirkko on perinteisesti elokuun 
ensimmäisenä sunnuntaina Juorkunan Kirkaslammen rannalla tai sadesäällä Kälväsvaaran 
porokämpällä. Kyläkirkot pidetään pääsääntöisesti ulkotiloissa kauniin luonnon keskellä. 
Kyläseurat ovat aktiivisesti mukana järjestelyissä, mm. tarjoamalla kirkkokahvit tai jopa ruoan. 
Luomakunnan sunnuntaita vietettiin yhdessä sadonkorjuun kiitosjuhlan kanssa 4.9. Kirkossa oli 
esillä syksyn sadon antimia. Lisäksi kirkkokahvit juotiin kirkon pihalla. Järjestelyissä oli mukana eri 
järjestöihin kuuluvia ihmisiä. Jumalanpalveluksessa laulettiin mm. luontoaiheisia virsiä. 
Kierrättäminen ja luonnon säästäminen on luontevaa myös musiikkityössä. 
 
Toteutuivatko tavoitteet?  
Musiikkityön toimintasuunnitelmaan kirjatut tavoitteet toteutuivat kohtalaisen hyvin. Kirkkokuoroon 
tarvittaisiin useita uusia mieslaulajia, jotta 3-4-äänisiä sekakuorokappaleita voitaisiin esittää.  Tällä 
hetkellä kirkkokuoro on pääsääntöisesti naiskuoro, mutta kuoron bassot tulevat tarvittaessa 
mielellään laulamaan kirkkovuoden juhlapyhinä tuttuja sekakuorolauluja. 
Lapsikuorolaisten määrä oli loppuvuonna niin pieni, että säännöllisen toiminnan jatkaminen ei 
tunnu mielekkäältä.  
 
Jumalanpalvelusryhmät ovat tärkeitä ja hyvin toimiessaan ne lisäävät yhteishenkeä. Uusia 
ryhmiäkin olisi hyvä perustaa, jos vetäjiä löytyisi.  
 
Musiikkitilaisuudet ovat ns. matalan kynnyksen tilaisuuksia, joihin ihmisten on helppo osallistua. 
Musiikkitilaisuudet mahdollistavat yhteistyön eri tahojen kanssa. Sivukylillä järjestettävät kyläkirkot 
ja Kauneimmat joululaulut- tilaisuudet on koettu tärkeiksi sekä kyläläisten että seurakunnan 
puolelta. Sivukyliltä vanhempi väki muuttaa kirkonkylään lähemmäksi palveluita. On tärkeää, että 
seurakunta ja kyläseura järjestävät yhdessä muutaman tilaisuuden vuodessa myös sivukylillä. 
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1.5.2. Talousarviossa hyväksyttyjen taloudellisten tavoitteiden arviointi 
(Suluissa on vertailulukuna tilikauden 2015 toteuma) 
 
Toimintavuosi käynnistyi talousarvioon kirjatun 56.487 euron alijäämän kattamisella. 
Toimintavuoden aikana henkilöstökulut ja palvelujen ostot sekä aineiden ja tarvikkeiden toteumat 
oli pienemmät kuin talousarviossa.  Verotuloja saatiin 15.323 € ja toiminta-avustuksia 9.944 € 
enemmän kuin talousarviossa oli arvioitu. Tilikauden 2016 tulos poistojen jälkeen oli 61.326 € 
ylijäämäinen (2015: -44 716 €, 2014: +3.738 €).  
 
Seurakunnan maksuvalmiutta vahvisti vuonna 2016 aikana lainojen lyhennysvapaat. 
Seurakunnalla oli lainojen lyhennysvapaata kahdesta suuremmasta kiinteistöjen korjauslainasta. 
Käyttöpääomalainan lyhennykset suoritettiin maksusuunnitelman mukaisesti. Käyttöpääomalainan 
viimeinen lyhennyserä on 31.6.2018. Utajärven seurakunta saavutti ylijäämäisen tilinpäätöksen, 
mikä oli todella tarpeen alijäämäisen vuoden jälkeen. Tulevaisuudessa maksuvalmiuteen ja 
kustannuskuriin on kiinnitettävä erityistä huomiota väkimäärän vähentyessä ja verotulojen 
pienentyessä. 
 
Tilinpäätöksen 2016 toteumalukuja arvioitaessa on otetta huomioon vuonna 2016 kirjanpidossa 
käyttöön otettujen sisäiset erien vaikutus. Ne näkyvät tuotto- ja kulupuolella yhtä suurina, joten ne 
eivät vaikuta seurakunnan tulokseen, mutta näkyvät toimintatuotoissa ja – kuluissa.  
 
Käyttötalous 
Tuotot 
Toimintatuotot 93.655 € nousivat edellisestä vuodesta (55.776 €). Toimintatuottojen kasvun selittää 
lähinnä seurakuntatalon viereisen rakentamattoman rivitalotontin myynti Utajärven kunnalle. Myös 
maksutuottojen määrä kasvoi. Talousarvioon verrattuna toimintatuotot ylittyivät 47.695 € (204 %). 
 
Kulut 
Toimintakulut 601.883 € laskivat 92.953 € edellisestä vuodesta (694.836 €). Talousarvioon nähden 
ne toteutuivat 88,4 %. Henkilöstökulut pienenivät 58.952 € ja palvelujen ostot 24.923 €. 
Toimintavuoden palkkamenot olivat 276.689 € (318.710 €) ja sivukulut 74.991 € (98.060 €).  Aineet 
ja tarvikehankinnat olivat 80.202 € (83.901 €). 
 
Toimintakate 
Toimintakate 1.1.–31.12.2016 oli 508.228 € (632.110 €). Toimintakate pieneni edelliseen 
toimintavuoteen verrattuna 123.882 €.  
 
Toimintavuoden verotulot ja valtionrahoitus olivat yhteensä 602.083 € (624.200 €). 
Kirkollisverotuotto oli 535.046 € (555.986 €). Kirkollisverotuotto laski 20.940 € edelliseen vuoteen 
verrattuna. Utajärven seurakunta sai vuonna 2016 vielä 10.193 € yhteisöverotuottoja, joita ei ole 
arvioitu mukaan talousarvioon. Valtionrahoitus yhteiskunnallisiin tehtäviin oli 56.844 €. 
 
Toimintavuonna seurakunta sai toiminta-avustuksia 80.944 € (64.866 €). Verotulojen 
täydennysavustus oli 64.563 €. Lisäksi Utajärven seurakunta sai ensimmäisen kerran 
Kirkkohallituksen harkinnanvaraista toiminta-avustusta 15.000,00 €. 
 
Vuosikate ja poistot 
Vuosikate oli 117.919 € (10.433 €). Vuosikate riittää kattamaan vuosittaiset poistot ja 
arvonalentumiset 58.083 € (58.440 €).   
 
Tilikauden tulos 
Tilikauden tulos 59.835 € ylijäämäinen (-44.716 €). Talousarviossa 2016 tilikauden tulokseksi 
arvioitiin alijäämää 56.487 €.  
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Hautainhoitorahasto 
Hautainhoitorahasto toteutui edellisvuosien tapaan. Suurimmat kuluerät ovat henkilöstökulut: 
palkat ja sivukulut. Henkilöstökulut olivat 4.186 € (4.637 €). Aine- ja tarvikehankinnat tekivät 1.670 
€ (1.582). Hoitohautojen kukat ja mullat ovat suurin kuluerä. Hautainhoitorahaston maksuvalmius 
oli hyvä koko vuoden.  
 
Sopimushautojen lukumäärä oli toimintavuonna 120 hautaa. Jäljellä olevia hoitovuosia 261 vuotta 
ja haudanhoitovastuiden määrä 13.824,08 €. Hoitohautarahasto oli ylikatteinen 35.073,62 €. 
 
Kiinteistömenot: 
Kiinteistömenot ovat merkittävä kuluerä seurakunnan taloudessa.  
 
Seurakuntatalo 
Seurakuntatalon (1005030000) toimintatuotot olivat 4.979 € (5.633 €). Toimintatuotot tulevat 
seurakuntatalon tilavuokrista. 
 
Seurakuntatalon toimintakulut olivat 95.580 € (114.232 €). Henkilöstökulut olivat 24.248 € 
(30.225,00 €), palvelujen ostot 21.126 € (35.827 €) ja aineet, tarvikkeet ja tavarat 38.637 € (37.415 
€). Aine, tarvike ja tavaroiden suurin yksittäinen menoerä on seurakuntatalon lämmitys. 
Kaukolämmönkulut olivat 27.187 € (24.100 €). Lämmityskulut nousivat 13 % prosenttia edellisestä 
vuodesta. Muut toimintakulut olivat 10.156 € (10.288 €), ja suurin kulu oli kiinteistövero 10.026 €. 
Poistot ja arvonalentumiset olivat 39.998 € (40.909 €). 
 
Kirkko 
Kirkon (1005020000) toimintatuotot olivat 1200 € (vuonna 2015: 0 €). Toimintatuotot sisältävät 
Utajärven kunnan maksaman avustuksen sankarihautausmaan ylläpidosta. 
 
Kirkon toimintakulut olivat 49.478 € (vuonna 2015: 51.307 €).  Henkilöstökulut olivat 17.440 € 
(vuonna 2015: 21.193 €), palvelujen ostot 17.670 € (vuonna 2015: 15.203 €) ja aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 13.061 € (13.549 €).  Aine, tarvike ja tavaroiden suurin yksittäinen menoerä on sähkö, 
jonka kulut vuonna 2016 olivat 9.804 € (11.232 €).  Laskua edelliseen vuoteen oli 15 % sähkön 
hinnan laskemisen ja lauhan talven vuoksi. Muut toimintakulut, eli kiinteistövero oli 1.306 € (1.297 
€). Poistot ja arvonalentumiset olivat 12.183 € (11.875 €). 
 
Kellotapuli 
Kellotapulilla ei ollut toimintatuloja tai – kuluja vuonna 2016. Poistot ja arvonalentumiset olivat 704 
€ (577 €). 
 
Hautaustoimi 
Utajärven hautaustoimeen kuuluvat kirkonkylän, Niskan, Sangin, Juorkunan ja Sotkan kylien 
hautausmaat. Juorkunan, Niskan ja Sangin kylien hautausmailla on siunauskappelit, joiden 
kustannukset ovat hautausmaiden kustannuspaikalla. 
 
Hautaustoimen toimintatuotot koostuvat hautapaikan lunastusmaksuista, hautauspalvelumaksuista 
sekä muista mahdollisista hautaustoimenmaksuista. 
 
Hautaustoimen toimintakulut ovat henkilöstökuluista, palvelujen ostoista sekä aine- ja 
tarvikehankinnoista. Lisäksi tulee vielä rakennuksista aiheutuvat poistot. 
 
Alla olevassa taulukossa on koottuna yhteen hautaustoimen toimintatuotot ja -kulut 
tulosyksikköittäin: 
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Tulosyksikkö Nimi Toimintatuotot Toimintakulut Toimintakate 

1004040441 Kirkonkylän hautausmaa 10.120  20.080  9.960 

1004040442 Niskankylän hautausmaa 5.279  5.645 366 

1004040443 Juorkunan hautausmaa 2.630  5.982 3.352 

1004040444 Sanginkylän hautausmaa 1.910 3.034 1.124 

1004040445 Sotkan hautausmaa 790 3725 2.935 

 
 
Kiinteistöihin liittyvät sopimukset:  
Kiinteistönhuoltopalvelut: Kiinteistönhuolto Raimo Karhula  
Lumityöt ja liukkauden torjunta: Intova Oy 
Seurakuntatalon ilmastoinnin kaukoohjaus: Ouman Oy 
Palohälytin järjestelmät: Gane Oy 
Haudankaivuu: LVI- ja Konehartikka Oy 
Sähkön kilpailutus: Skabat Energia Oy 
Sähkö: Nordic Green Energy 
Sähkön siirto: Oulun Seudun Sähkö 
Seurakuntatalon lämmitys: Utajärven kunnan kaukolämpö 
Vartiointi: Vartiointiliike PoKo 
Pesulapalvelut: Kainuun pesula 
Seurakuntasalin vuokraliinat: Lindorf - Comforta 
Kirkon invahissin huolto: Schindler 
 
Korjaus- ja huoltotoimenpiteitä vuoden 2016 aikana: 
Seurakuntatalon työntekijöiden parkkialue asfaltoitiin ja pihamaata muotoiltiin paremmaksi. 
Samalla parannettiin auton lämmitystolppien sähköistystä. 
Juorkunan kappeli remontointiin sisältä. Sisäpinnat verhoiltiin paneelilla ja maalattiin.  
 
 
Metsätalous: 
Vuokratuloina metsätalouteen on kirjattu tulo pappilan peltojen vuokraamisesta saatu vuokra (150 
€ ). 
Metsätalouden tuotot olivat 10.234 € (2015: 11.248). Metsäsuunnitelman 2013–2018 mukaiset 
metsänhakkuut on näin pääosin suoritettu. Metsätaloussuunnitelma uudistetaan vuoden 2017 
aikana.  
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1.5.3. Käyttötalousosan toteutuminen  

 

 

 

Tulosyksikkö
TA kuluva

2016

TA 

muutokset

2016

TA muutosten 

jälkeen

2016

Toteuma

2016
Yli-ali T-%

1001010102 Toimintakulut (ulkoiset) 3 970 3 970 3 267,43 702,57 82,3

Kirkkovaltuusto Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 970 3 970 3 267,43 702,57 82,3

Kirkkovaltuusto Toimintakulut (sisäiset) 3 548,00 -3 548,00 0,0

Kirkkovaltuusto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 970 3 970 6 815,43 -2 845,43 171,7

Kirkkovaltuusto Laskennalliset erät

Kirkkovaltuusto Sisäiset vyörytyserät -6 815,43 6 815,43 0,0

Kirkkovaltuusto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 970 3 970 0,00 3 970,00 0,0

1001010104 Toimintakulut (ulkoiset) 1 970 1 970 824,96 1 145,04 41,9

Kirkkoneuvosto Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 970 1 970 824,96 1 145,04 41,9

Kirkkoneuvosto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 1 970 1 970 824,96 1 145,04 41,9

Kirkkoneuvosto Laskennalliset erät

Kirkkoneuvosto Sisäiset vyörytyserät -824,96 824,96 0,0

Kirkkoneuvosto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 970 1 970 0,00 1 970,00 0,0

1001050103 Toimintakulut (ulkoiset) 2 347 2 347 2 080,87 266,13 88,7

Tilintarkastus Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 347 2 347 2 080,87 266,13 88,7

Tilintarkastus Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 2 347 2 347 2 080,87 266,13 88,7

Tilintarkastus Laskennalliset erät

Tilintarkastus Sisäiset vyörytyserät -2 080,87 2 080,87 0,0

Tilintarkastus Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 347 2 347 0,00 2 347,00 0,0

1001050105 Toimintakulut (ulkoiset) 69 677 69 677 58 019,27 11 657,73 83,3

Taloushallinto Toimintakate 1 (ulkoinen) 69 677 69 677 58 019,27 11 657,73 83,3

Taloushallinto Toimintakulut (sisäiset) 11 825,00 -11 825,00 0,0

Taloushallinto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 69 677 69 677 69 844,27 -167,27 100,2

Taloushallinto Poistot ja arvonalentumiset 78 78 43,57 34,43 55,9

Taloushallinto Laskennalliset erät

Taloushallinto Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Taloushallinto Sisäiset vyörytyserät -69 887,84 69 887,84 0,0

Taloushallinto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 69 755 69 755 0,00 69 755,00 0,0

1001070000 Toimintatuotot (ulkoiset) -4 380 -4 380 -5 993,50 1 613,50 136,8

Kirkonkirjojen pito Toimintakulut (ulkoiset) 33 044 33 044 29 358,89 3 684,91 88,8

Kirkonkirjojen pito Toimintakate 1 (ulkoinen) 28 664 28 664 23 365,39 5 298,41 81,5

Kirkonkirjojen pito Toimintakulut (sisäiset) 11 825,00 -11 825,00 0,0

Kirkonkirjojen pito Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 28 664 28 664 35 190,39 -6 526,59 122,8

Kirkonkirjojen pito Poistot ja arvonalentumiset 78 78 43,57 34,43 55,9

Kirkonkirjojen pito Laskennalliset erät

Kirkonkirjojen pito Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Kirkonkirjojen pito Sisäiset vyörytyserät 2 308,08 -2 308,08 0,0

Kirkonkirjojen pito Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 28 742 28 742 37 542,04 -8 800,24 130,6

1001080000 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 100 -1 100 -3 567,59 2 467,59 324,3

Krhv ja muu yleishal Toimintakulut (ulkoiset) 48 586 48 586 56 596,80 -8 010,80 116,5

Krhv ja muu yleishal Toimintakate 1 (ulkoinen) 47 486 47 486 53 029,21 -5 543,21 111,7

Krhv ja muu yleishal Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 47 486 47 486 53 029,21 -5 543,21 111,7

Krhv ja muu yleishal Laskennalliset erät

Krhv ja muu yleishal Sisäiset vyörytyserät -53 029,21 53 029,21 0,0

Krhv ja muu yleishal Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 47 486 47 486 0,00 47 486,00 0,0
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1002010000 Toimintatuotot (ulkoiset) -8,04 8,04 0,0

Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (ulkoiset) 24 890 24 890 20 271,91 4 618,09 81,4

Jumalanpalveluselämä Toimintakate 1 (ulkoinen) 24 890 24 890 20 263,87 4 626,13 81,4

Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (sisäiset) 24 920,00 -24 920,00 0,0

Jumalanpalveluselämä Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 24 890 24 890 45 183,87 -20 293,87 181,5

Jumalanpalveluselämä Laskennalliset erät

Jumalanpalveluselämä Sisäiset vyörytyserät 22 173,65 -22 173,65 0,0

Jumalanpalveluselämä Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 24 890 24 890 67 357,52 -42 467,52 270,6

1002020000 Toimintatuotot (ulkoiset) -8,04 8,04 0,0

Hautaan siunaaminen Toimintakulut (ulkoiset) 15 818 15 818 14 753,43 1 064,57 93,3

Hautaan siunaaminen Toimintakate 1 (ulkoinen) 15 818 15 818 14 745,39 1 072,61 93,2

Hautaan siunaaminen Toimintakulut (sisäiset) 52 118,00 -52 118,00 0,0

Hautaan siunaaminen Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 15 818 15 818 66 863,39 -51 045,39 422,7

Hautaan siunaaminen Laskennalliset erät

Hautaan siunaaminen Sisäiset vyörytyserät 35 662,40 -35 662,40 0,0

Hautaan siunaaminen Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 15 818 15 818 102 525,79 -86 707,79 648,2

1002030000 Toimintakulut (ulkoiset) 1 766 1 766 1 512,89 253,11 85,7

Muut kirkoll. toimit Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 766 1 766 1 512,89 253,11 85,7

Muut kirkoll. toimit Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 1 766 1 766 1 512,89 253,11 85,7

Muut kirkoll. toimit Laskennalliset erät

Muut kirkoll. toimit Sisäiset vyörytyserät 61,29 -61,29 0,0

Muut kirkoll. toimit Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 766 1 766 1 574,18 191,82 89,1

1002050000 Toimintatuotot (ulkoiset) -294,82 294,82 0,0

Muut srk-tilaisuudet Toimintakulut (ulkoiset) 38 326 38 326 36 490,36 1 835,64 95,2

Muut srk-tilaisuudet Toimintakate 1 (ulkoinen) 38 326 38 326 36 195,54 2 130,46 94,4

Muut srk-tilaisuudet Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 38 326 38 326 36 195,54 2 130,46 94,4

Muut srk-tilaisuudet Poistot ja arvonalentumiset 78 78 43,57 34,43 55,9

Muut srk-tilaisuudet Laskennalliset erät

Muut srk-tilaisuudet Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Muut srk-tilaisuudet Sisäiset vyörytyserät 16 807,83 -16 807,83 0,0

Muut srk-tilaisuudet Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 38 404 38 404 53 046,94 -14 642,94 138,1

1002220000 Toimintatuotot (ulkoiset) -200 -200 -354,29 154,29 177,1

Musiikki Toimintakulut (ulkoiset) 55 533 55 533 46 286,62 9 246,38 83,3

Musiikki Toimintakate 1 (ulkoinen) 55 333 55 333 45 932,33 9 400,67 83,0

Musiikki Toimintakulut (sisäiset) 15 790,00 -15 790,00 0,0

Musiikki Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 55 333 55 333 61 722,33 -6 389,33 111,5

Musiikki Laskennalliset erät

Musiikki Sisäiset vyörytyserät 30 164,00 -30 164,00 0,0

Musiikki Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 55 333 55 333 91 886,33 -36 553,33 166,1

1002220100 Toimintatuotot (ulkoiset) -276,00 276,00 0,0

Kirkkokuoro Toimintakulut (ulkoiset) 3 000 3 000 2 818,73 181,27 94,0

Kirkkokuoro Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 000 3 000 2 542,73 457,27 84,8

Kirkkokuoro Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 000 3 000 2 542,73 457,27 84,8

Kirkkokuoro Laskennalliset erät

Kirkkokuoro Sisäiset vyörytyserät 23,88 -23,88 0,0

Kirkkokuoro Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 000 3 000 2 566,61 433,39 85,6
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1002310000 Toimintatuotot (ulkoiset) -390 -390 -2 455,94 2 065,94 629,7

Päivä- ja perhekerho Toimintakulut (ulkoiset) 45 249 45 249 40 155,95 5 093,05 88,7

Päivä- ja perhekerho Toimintakate 1 (ulkoinen) 44 859 44 859 37 700,01 7 158,99 84,0

Päivä- ja perhekerho Toimintakulut (sisäiset) 20 570,00 -20 570,00 0,0

Päivä- ja perhekerho Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 44 859 44 859 58 270,01 -13 411,01 129,9

Päivä- ja perhekerho Poistot ja arvonalentumiset 268 268 268,94 -0,94 100,4

Päivä- ja perhekerho Laskennalliset erät

Päivä- ja perhekerho Sisäiset vyörytyserät 29 742,26 -29 742,26 0,0

Päivä- ja perhekerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 45 127 45 127 88 281,21 -43 154,21 195,6

1002350000 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 640 -1 640 -1 722,57 82,57 105,0

Rippikoulu Toimintakulut (ulkoiset) 21 329 21 329 16 824,54 4 504,46 78,9

Rippikoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 689 19 689 15 101,97 4 587,03 76,7

Rippikoulu Toimintakulut (sisäiset) 5 913,00 -5 913,00 0,0

Rippikoulu Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 19 689 19 689 21 014,97 -1 325,97 106,7

Rippikoulu Laskennalliset erät

Rippikoulu Sisäiset vyörytyserät 10 786,44 -10 786,44 0,0

Rippikoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 19 689 19 689 31 801,41 -12 112,41 161,5

1002360000 Toimintatuotot (ulkoiset) -200 -200 -220,64 20,64 110,3

Nuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 31 615 31 615 25 365,23 6 249,77 80,2

Nuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 31 415 31 415 25 144,59 6 270,41 80,0

Nuorisotyö Toimintakulut (sisäiset) 11 825,00 -11 825,00 0,0

Nuorisotyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 31 415 31 415 36 969,59 -5 554,59 117,7

Nuorisotyö Laskennalliset erät

Nuorisotyö Sisäiset vyörytyserät 18 960,22 -18 960,22 0,0

Nuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 31 415 31 415 55 929,81 -24 514,81 178,0

1002410000 Toimintatuotot (ulkoiset) -9 350 -9 350 -1 653,69 -7 696,31 17,7

Diakonia Toimintakulut (ulkoiset) 59 749 59 749 41 978,36 17 770,64 70,3

Diakonia Toimintakate 1 (ulkoinen) 50 399 50 399 40 324,67 10 074,33 80,0

Diakonia Toimintakulut (sisäiset) 11 825,00 -11 825,00 0,0

Diakonia Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 50 399 50 399 52 149,67 -1 750,67 103,5

Diakonia Laskennalliset erät

Diakonia Sisäiset vyörytyserät 26 454,47 -26 454,47 0,0

Diakonia Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 50 399 50 399 78 604,14 -28 205,14 156,0

1002410015 Toimintatuotot (ulkoiset) -415,20 415,20 0,0

Niska-Ahmas srk-kerh Toimintakulut (ulkoiset) 780,67 -780,67 0,0

Niska-Ahmas srk-kerho Toimintakate 1 (ulkoinen) 365,47 -365,47 0,0

Niska-Ahmas srk-kerho Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 365,47 -365,47 0,0

Niska-Ahmas srk-kerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 365,47 -365,47 0,0

1002410016 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 202,25 1 202,25 0,0

Kirkonkylän srk-kerh Toimintakulut (ulkoiset) 1 775,02 -1 775,02 0,0

Kirkonkylän srk-kerh Toimintakate 1 (ulkoinen) 572,77 -572,77 0,0

Kirkonkylän srk-kerh Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 572,77 -572,77 0,0

Kirkonkylän srk-kerh Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 572,77 -572,77 0,0

1002410017 Toimintatuotot (ulkoiset) -424,70 424,70 0,0

Juorkunan srk-kerho Toimintakulut (ulkoiset) 972,12 -972,12 0,0

Juorkunan srk-kerho Toimintakate 1 (ulkoinen) 547,42 -547,42 0,0

Juorkunan srk-kerho Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 547,42 -547,42 0,0

Juorkunan srk-kerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 547,42 -547,42 0,0

1002410100 Toimintatuotot (ulkoiset) -7 147,92 7 147,92 0,0

YV-keräys Toimintakulut (ulkoiset) 7 347,70 -7 347,70 0,0

YV-keräys Toimintakate 1 (ulkoinen) 199,78 -199,78 0,0

YV-keräys Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 199,78 -199,78 0,0

YV-keräys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 199,78 -199,78 0,0
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1002600000 Toimintatuotot (ulkoiset) -46,00 46,00 0,0

Lähetystyö Toimintakulut (ulkoiset) 14 105 14 105 12 590,06 1 514,94 89,3

Lähetystyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 105 14 105 12 544,06 1 560,94 88,9

Lähetystyö Toimintakulut (sisäiset) 4 730,00 -4 730,00 0,0

Lähetystyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 14 105 14 105 17 274,06 -3 169,06 122,5

Lähetystyö Laskennalliset erät

Lähetystyö Sisäiset vyörytyserät 7 817,73 -7 817,73 0,0

Lähetystyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 14 105 14 105 25 091,79 -10 986,79 177,9

1004040441 Toimintatuotot (ulkoiset) -6 200 -6 200 -10 120,00 3 920,00 163,2

Kirkonkylän haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 20 404 20 404 20 080,06 323,94 98,4

Kirkonkylän haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 204 14 204 9 960,06 4 243,94 70,1

Kirkonkylän haut.maa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 14 204 14 204 9 960,06 4 243,94 70,1

Kirkonkylän haut.maa Poistot ja arvonalentumiset 3 627 3 627 3 384,05 242,95 93,3

Kirkonkylän haut.maa Laskennalliset erät

Kirkonkylän haut.maa Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Kirkonkylän haut.maa Sisäiset vyörytyserät 242,35 -242,35 0,0

Kirkonkylän haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 17 831 17 831 13 586,46 4 244,54 76,2

1004040442 Toimintatuotot (ulkoiset) -3 600 -3 600 -5 279,20 1 679,20 146,6

Niskankylän haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 8 214 8 214 5 645,47 2 568,53 68,7

Niskankylän haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 4 614 4 614 366,27 4 247,73 7,9

Niskankylän haut.maa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 4 614 4 614 366,27 4 247,73 7,9

Niskankylän haut.maa Poistot ja arvonalentumiset 503,24 -503,24 0,0

Niskankylän haut.maa Laskennalliset erät

Niskankylän haut.maa Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Niskankylän haut.maa Sisäiset vyörytyserät 31,84 -31,84 0,0

Niskankylän haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 614 4 614 901,35 3 712,65 19,5

1004040443 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 800 -1 800 -2 630,00 830,00 146,1

Juorkunan haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 7 472 7 472 5 982,73 1 489,27 80,1

Juorkunan haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 5 672 5 672 3 352,73 2 319,27 59,1

Juorkunan haut.maa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 5 672 5 672 3 352,73 2 319,27 59,1

Juorkunan haut.maa Poistot ja arvonalentumiset 202 202 201,55 0,45 99,8

Juorkunan haut.maa Laskennalliset erät

Juorkunan haut.maa Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Juorkunan haut.maa Sisäiset vyörytyserät 31,84 -31,84 0,0

Juorkunan haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 5 874 5 874 3 586,12 2 287,88 61,1

1004040444 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 100 -1 100 -1 910,00 810,00 173,6

Sanginkylän haut.maa Toimintakulut (ulkoiset) 4 502 4 502 3 034,74 1 467,26 67,4

Sanginkylän haut.maa Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 402 3 402 1 124,74 2 277,26 33,1

Sanginkylän haut.maa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 402 3 402 1 124,74 2 277,26 33,1

Sanginkylän haut.maa Laskennalliset erät

Sanginkylän haut.maa Sisäiset vyörytyserät 31,84 -31,84 0,0

Sanginkylän haut.maa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 402 3 402 1 156,58 2 245,42 34,0

1004040445 Toimintatuotot (ulkoiset) 1 400 1 400 -790,00 2 190,00 -56,4

Sotkan hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 4 704 4 704 3 725,60 978,40 79,2

Sotkan hautausmaa Toimintakate 1 (ulkoinen) 6 104 6 104 2 935,60 3 168,40 48,1

Sotkan hautausmaa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 6 104 6 104 2 935,60 3 168,40 48,1

Sotkan hautausmaa Laskennalliset erät

Sotkan hautausmaa Sisäiset vyörytyserät 80,79 -80,79 0,0

Sotkan hautausmaa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 6 104 6 104 3 016,39 3 087,61 49,4
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1005020000 Toimintatuotot (ulkoiset) -1 200 -1 200 -1 900,32 700,32 158,4

Kirkko Toimintakulut (ulkoiset) 59 477 59 477 49 477,78 9 999,22 83,2

Kirkko Toimintakate 1 (ulkoinen) 58 277 58 277 47 577,46 10 699,54 81,6

Kirkko Toimintatuotot (sisäiset) -56 637,00 56 637,00 0,0

Kirkko Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 58 277 58 277 -9 059,54 67 336,54 -15,5

Kirkko Poistot ja arvonalentumiset 13 137 13 137 12 892,71 244,29 98,1

Kirkko Laskennalliset erät

Kirkko Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Kirkko Sisäiset vyörytyserät -3 833,17 3 833,17 0,0

Kirkko Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 71 414 71 414 0,00 71 414,00 0,0

1005030000 Toimintatuotot (ulkoiset) -4 200 -4 200 -4 978,99 778,99 118,5

Seurakuntatalo Toimintakulut (ulkoiset) 98 277 98 277 95 580,35 2 696,65 97,3

Seurakuntatalo Toimintakate 1 (ulkoinen) 94 077 94 077 90 601,36 3 475,64 96,3

Seurakuntatalo Toimintatuotot (sisäiset) -118 252,00 118 252,00 0,0

Seurakuntatalo Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 94 077 94 077 -27 650,64 121 727,64 -29,4

Seurakuntatalo Poistot ja arvonalentumiset 42 173 42 173 39 997,63 2 175,37 94,8

Seurakuntatalo Laskennalliset erät

Seurakuntatalo Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Seurakuntatalo Sisäiset vyörytyserät -12 346,99 12 346,99 0,0

Seurakuntatalo Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 136 250 136 250 0,00 136 250,00 0,0

1005030030 Poistot ja arvonalentumiset 577 577 704,43 -127,43 122,1

Kellotapuli Laskennalliset erät

Kellotapuli Sisäiset korkokulut 0,00 0,00 0,0

Kellotapuli Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 577 577 704,43 -127,43 122,1

1005300591 Toimintatuotot (ulkoiset) -12 000 -12 000 -40 255,55 28 255,55 335,5

Maa- ja metsätalous Toimintakulut (ulkoiset) 6 630 6 630 -1 715,30 8 345,30 -25,9

Maa- ja metsätalous Toimintakate 1 (ulkoinen) -5 370 -5 370 -41 970,85 36 600,85 781,6

Maa- ja metsätalous Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -5 370 -5 370 -41 970,85 36 600,85 781,6

Maa- ja metsätalous Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -5 370 -5 370 -41 970,85 36 600,85 781,6
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1.5.4. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 

 

 

TP edellinen vuosi

2015

TA kuluva

2016

TA muutokset

2016

Toteuma

2016
Yli-ali T-%

Toimintatuotot -55 776,41 -45 960 -268 544,25 222 584,25 584,3

Korvaukset -300,00

Myyntituotot -2 616,85 -580 -3 147,00 2 567,00 542,6

Maksutuotot -25 538,95 -18 130 -28 671,73 10 541,73 158,1

Vuokratuotot -4 296,13 -4 000 -4 970,99 970,99 124,3

Metsätalouden tuotot -11 248,50 -12 000 -10 234,25 -1 765,75 85,3

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -8 447,98 -6 950 -13 173,84 6 223,84 189,6

Tuet ja avustukset -3 288,00 -4 300 -3 562,14 -737,86 82,8

Muut toimintatuotot -40,00 -29 895,30 29 895,30 0,0

Sisäiset tuotot -174 889,00 174 889,00 0,0

Valmistevarastojen muutokset -6 950,00

Toimintakulut 694 835,91 680 654 776 772,24 -96 118,44 114,1

Henkilöstökulut 411 878,50 394 781 352 926,05 41 854,75 89,4

Palkat ja palkkiot 318 709,62 302 430 276 688,80 25 741,00 91,5

Henkilösivukulut 98 059,64 92 351 74 990,77 17 360,23 81,2

Henkilöstökulujen oikaisuerät -4 890,76 1 246,48 -1 246,48 0,0

Palvelujen ostot 154 596,76 145 870 129 674,19 16 195,81 88,9

Vuokrakulut 4 290,64 7 168 8 168,10 -1 000,10 114,0

Sisäiset vuokrakulut 174 889,00 -174 889,00 0,0

Aineet ja tarvikkeet 83 901,38 97 770 83 401,61 14 368,39 85,3

Ostot tilikauden aikana 83 901,38 97 770 80 201,61 17 568,39 82,0

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) 3 200,00 -3 200,00 0,0

Annetut avustukset 18 482,77 22 050 18 449,40 3 600,60 83,7

Muut toimintakulut 21 685,86 13 015 9 263,89 3 751,11 71,2

TOIMINTAKATE 632 109,50 634 694 508 227,99 126 465,81 80,1

Verotulot ja valtionrahoitus -624 200,29 -586 760 -602 082,82 15 322,82 102,6

Kirkollisverotulot -555 985,73 -530 200 -535 045,59 4 845,59 100,9

Osuus yhteisöveron tuotoista -68 214,56 -56 560 -67 037,23 10 477,23 118,5

Verotuskulut 12 332,41 11 380 8 630,44 2 749,56 75,8

Keskusrahastomaksut 28 711,00 42 000 43 932,00 -1 932,00 104,6

Toiminta-avustukset -64 865,57 -71 000 -80 944,31 9 944,31 114,0

Rahoitustuotot- ja kulut 5 480,25 5 955 4 317,98 1 637,02 72,5

Korkotuotot -614,12 -400 -1 159,91 759,91 290,0

Muut rahoitustuotot -2 136,75 -600 -420,00 -180,00 70,0

Sisäiset korkotuotot -1 568,26 0,00 0,00 0,0

Korkokulut 8 219,12 6 930 5 890,69 1 039,31 85,0

Muut rahoituskulut 12,00 25 7,20 17,80 28,8

Sisäiset korkokulut 1 568,26 0,00 0,00 0,0

VUOSIKATE -10 432,70 36 269 -117 918,72 154 187,52 -325,1
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Poistot ja arvonalentumiset 58 439,81 60 218 58 083,26 2 134,74 96,5

Suunnitelman mukaiset poistot 58 439,81 60 218 58 083,26 2 134,74 96,5

Satunnaiset tuotot ja kulut -1 800,53 -40 000 -40 000,00

Satunnaiset tuotot -1 800,53 -40 000 -40 000,00

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 0,00 0,0

Tuotot -11 087,55 -11 036,48 11 036,48 0,0

Kulut 6 680,66 6 355,90 -6 355,90 0,0

Siirrot rahastosta/rahastoon 4 406,89 4 680,58 -4 680,58 0,0

TILIKAUDEN TULOS 46 206,58 56 487 -59 835,46 116 322,26 -105,9

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 490,26 -1 490,26 1 490,26 0,0

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 44 716,32 56 487 -61 325,72 117 812,52 -108,6
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1.5.5. Verotulot ja valtionrahoitus  

 

 

 

Verotulojen määräytymisen perusteet  

 2016  2015  

Kirkollisvero - % 1,95 % 1,95 % 

Koko kirkon kirkollisveron 
jako-osuus 

0,0297 
 

 0,0304 
 

 

Seurakunnan jako-osuus 0,0005911156 % 0,0005969360 
 

% 

Koko kirkon yhteisöveron 
jako-osuus 

0,000 % 0,0278 
 

% 

Seurakunnan jako-osuus 0,000 
 

% 0,0005468358 % 

 

Utajärven seurakunnan verotulojen kehitys 2012–2019 

  
Kirkollisvero  Yhteensä Valtionrahoitus Yhteensä 

Verovuosi 2019 518 000 0 55 200 573 200 

Verovuosi 2018 521 000 0 55 600 576 600 

Verovuosi 2017 525 000 0 56 000 581 000 

Verovuosi 2016 535 046 10 193 56 844 602 083 

Verovuosi 2015 555 986 68 215 0 624 200 

Verovuosi 2014 552 680 63 327 0 616 007 

Verovuosi 2013 565 823 56 516 0 622 339 

Verovuosi 2012 516 227 53 654 0 569 881 

Yhteensä 3 771 762 251 904   4 192 110 

Utajärven seurakunta

Talousarvio

2016

Talousarvion 

muutokset

Toteuma

2016
Yli-ali T-%

Kirkollisverotulot -530 200,00 -535 045,59 4 845,59 100,9

Osuus yhteisöveron tuotoista -10 193,23 10 193,23 0,0

Valtionrahoitus -56 560,00 -56 844,00 284,00 100,5

Yhteensä -586 760,00 -602 082,82
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1.5.6. Investointiosan toteutuminen  
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1.5.7. Rahoitusosan toteutuminen 

  

 

 

 

TP edellinen 

vuosi

2015

TA kuluva

2016

TA 

muutokset

2016

TA 

Yhteensä

2016

Toteuma

2016
Yli-ali T-%

Tulorahoitus -12 233,23 36 269 36 269 -88 048,42 124 317,22 -243

Vuosikate -10 432,70 36 269 36 269 -117 918,72 154 187,52 -325

Satunnaiset erät -1 800,53 -40 000 -40 000 -40 000,00

Tulorahoituksen korjauserät 40 000 40 000 29 870,30 10 129,70 75

Investoinnit 31 458,25 8 500 8 500 -20 951,08 29 451,08 -246

Investointimenot 31 458,25 8 500 8 500 9 458,29 -958,29 111

Pysyvien vastaavien myyntitulot 0,00 0 0 -30 409,37 30 409,37 0

Varsinaisen toiminnan ja investointien 

nettorahavirta
19 225,02 44 769 44 769 -108 999,50 153 768,30 -243

Lainakannan muutokset 58 595,23 9 522,76 -9 522,76 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 59 165,07 9 952,50 -9 952,50 0

Lyhytaikaisten lainojen muutos -569,84 -429,74 429,74 0

Muut maksuvalmiuden muutokset 22 957,12 -2 320,42 2 320,42 0

Vaihto-omaisuuden muutos 6 950,00 -3 200,00 3 200,00 0

Lyhytaikaisten saamisten muutos -11 986,73 -4 055,49 4 055,49 0

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 

muutos
27 993,85 4 935,07 -4 935,07 0

Rahoitustoiminnan rahavirta 81 552,35 7 202,34 -7 202,34 0

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 100 777,37 44 769 44 769 -101 797,16 146 565,96 -227

Rahavarojen muutos 100 777,37 -101 797,16 101 797,16 0
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1.6. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus  

 
 

1.6.1. Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. - 31.12.2016 1.1. - 31.12.2015

Toimintatuotot 93 655,25 55 776,41

Valmistevarastojen muutos 6 950,00

Toimintakulut -601 883,24 -694 835,91

TOIMINTAKATE -508 227,99 -632 109,50

Verotulot ja valtionrahoitus 602 082,82 624 200,29

Verotuskulut -8 630,44 -12 332,41

Keskusrahastomaksut -43 932,00 -28 711,00

Toiminta-avustukset 80 944,31 64 865,57

Rahoitustuotot ja -kulut -4 317,98 -5 480,25

VUOSIKATE 117 918,72 10 432,70

Poistot ja arvonalentumiset -58 083,26 -58 439,81

Satunnaiset tuotot ja kulut 1 800,53

TILIKAUDEN TULOS 59 835,46 -46 206,58

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 490,26 1 490,26

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 61 325,72 -44 716,32

2016 2015

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 15,56 8,11

Vuosikatteen osuus poistoista, % 203,02 17,85

Vuosikate, euroa/jäsen 47,99 4,11
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1.6.2. Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

 

Huom. Muutokset lainanhoitokatteessa johtuvat toimintavuoden lainanlyhennysvapaasta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. -31.12.2016 1.1. - 31.12.2015

Tulorahoitus 88 048,42 12 233,23

Vuosikate 117 918,72 10 432,70

Satunnaiset erät 1 800,53

Tulorahoituksen korjauserät -29 870,30

Investoinnit 20 951,08 -31 458,25

Investointimenot -9 458,29 -31 458,25

Pysyvien vastaavien myyntitulot 30 409,37 0,00

Varsinaisen toiminnan ja investointien 

nettorahavirta
108 999,50 -19 225,02

Lainakannan muutokset -9 522,76 -58 595,23

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -9 952,50 -59 165,07

Lyhytaikaisten lainojen muutos 429,74 569,84

Muut maksuvalmiuden muutokset 2 320,42 -22 957,12

Vaihto-omaisuuden muutos 3 200,00 -6 950,00

Lyhytaikaisten saamisten muutos 4 055,49 11 986,73

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 

muutos
-4 935,07 -27 993,85

Rahoitustoiminnan rahavirta -7 202,34 -81 552,35

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 101 797,16 -100 777,37

Rahavarojen muutos 101 797,16 -100 777,37

2016 2015

Investointien tulorahoitusprosentti % 1 246,72 15,33

Rahavarojen riittävyys. pv 111,17 46,40

Lainanhoitokate 7,81 0,28
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1.6.3. Tase ja sen tunnusluvut 

 

Taseen tunnusluvut 

 

31.12.2016 31.12.2015

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 641 670,80 1 690 425,47

Aineelliset hyödykkeet 1 629 879,02 1 679 567,14

Maa- ja vesialueet 46 780,30 46 910,00

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 35 194,71 39 283,55

Rakennukset 1 468 443,44 1 510 228,57

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 039,60 4 019,47

Koneet ja kalusto 8 113,69 10 818,27

Muut aineelliset hyödykkeet 68 307,28 68 307,28

Sijoitukset 11 791,78 10 858,33

Osakkeet ja osuudet 11 791,78 10 858,33

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 52 095,91 52 263,41

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 633,68 1 869,88

Muut toimeksiantojen varat 51 462,23 50 393,53

VAIHTUVAT VASTAAVAT 216 936,16 122 803,86

Vaihto-omaisuus 3 750,00 6 950,00

Muu vaihto-omaisuus 3 750,00 6 950,00

Saamiset 6 153,98 10 618,84

Lyhytaikaiset saamiset 6 153,98 10 618,84

Myytisaamiset 2 352,00 1 059,80

Muut saamiset 3 801,98 6 559,04

Siirtosaamiset 0,00 3 000,00

Rahat ja pankkisaamiset 207 032,18 105 235,02

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 910 702,87 1 865 492,74
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Huom. Lainakanta / jäsen on noussut toimintavuoden aikana lainanlyhennysvapaan ja 

seurakunnan väkimäärän vähenemisen vuoksi.  

 

 

  

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA -1 348 881,96 -1 287 556,24

Peruspääoma -1 049 727,74 -1 049 727,74

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -237 828,50 -282 544,82

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -61 325,72 44 716,32

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 

VARAUKSET
-86 435,00 -87 925,26

Poistoero -86 435,00 -87 925,26

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -52 095,91 -52 263,41

Lahjoitusrahastojen pääomat -633,68 -3 017,52

Muut toimeksiantojen pääomat -51 462,23 -49 245,89

VIERAS PÄÄOMA -423 290,00 -437 747,83

Pitkäaikainen vieras pääoma -287 000,50 -296 953,00

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -287 000,50 -296 953,00

Lyhytaikainen vieras pääoma -136 289,50 -140 794,83

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -59 569,71 -59 139,97

Ostovelat -12 715,67 -5 259,33

Muut velat -13 266,00 -17 791,12

Siirtovelat -50 738,12 -58 604,41

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 910 702,87 -1 865 492,74

2016 2015

Omavaraisuusaste, % 77,23 75,86

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen -88,02 -128,93

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 54,50 58,77

Lainakanta, euroa/jäsen 141,05 140,19
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1.7. Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista koskeviksi 

toimenpiteiksi  

 

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se vahvistaa vuoden 2016 tilinpäätöksen ja myöntää 

vastuuvapauden tilivelvollisille.  Vuoden 2016 tilinpäätös on 61.325,72 € ylijäämäinen ja taseen 

loppusumma on 1.910.702,87 €. 

Samalla kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle seurakunnan tilikauden tuloksen 59.835,46 € 

käsittelystä seuraavaa: 

- tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 1.490,26 €, jonka jälkeen siirretään 

seurakunnan vuoden 2016 tilikauden ylijäämä 61.352,72 € taseen omaan pääomaan 

edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä tilille 

- hyväksytään muun yleishallinnon (1001080000) toimintakatteen ylitys 

 

Utajärven seurakunnan hautainhoitorahaston vuoden 2016 tilinpäätös oli 4.680,58 € ylijäämäinen 

ja taseen loppusumma 48.897,70 €. 

Samalla esitetään, että siirretään hautainhoitorahaston vuoden 2016 tilikauden ylijäämä 4.680,58 € 

hautainhoitorahaston taseen omaan pääomaan edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä tilille. 

Kirkkoneuvosto antaa arvion seurakunnan taloudellisesta kehityksestä, joka liitetään erillisenä 

liitteenä tämän toimintakertomuksen ja tasekirjan liitteeksi.  
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2. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 

2.1. Tuloslaskelma 

 

 

1.1. - 31.12.2016 1.1. - 31.12.2015

Toimintatuotot 93 655,25 55 776,41

Korvaukset 300,00

Myyntituotot 3 147,00 2 616,85

Maksutuotot 28 671,73 25 538,95

Vuokratuotot 4 970,99 4 296,13

Metsätalouden tuotot 10 234,25 11 248,50

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 13 173,84 8 447,98

Tuet ja avustukset 3 562,14 3 288,00

Muut toimintatuotot 29 895,30 40,00

Valmistevarastojen muutos 6 950,00

Toimintakulut -601 883,24 -694 835,91

Henkilöstökulut -352 926,05 -411 878,50

Palkat ja palkkiot -276 688,80 -318 709,62

Henkilösivukulut -74 990,77 -98 059,64

Henkilökulujen oikaisuerät -1 246,48 4 890,76

Palvelujen osto -129 674,19 -154 596,76

Vuokrakulut -8 168,10 -4 290,64

Aineet ja tarvikkeet -83 401,61 -83 901,38

Ostot tilikauden aikana -80 201,61 -83 901,38

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) -3 200,00

Annetut avustukset -18 449,40 -18 482,77

Muut toimintakulut -9 263,89 -21 685,86

TOIMINTAKATE -508 227,99 -632 109,50

Verotulot ja valtionrahoitus 602 082,82 624 200,29

Kirkollisverotulot 535 045,59 555 985,73

Osuus yhteisöveron tuotoista 67 037,23 68 214,56

Verotuskulut -8 630,44 -12 332,41

Keskusrahastomaksut -43 932,00 -28 711,00

Toiminta-avustukset 80 944,31 64 865,57

Rahoitustuotot ja -kulut -4 317,98 -5 480,25

Korkotuotot 1 159,91 614,12

Muut rahoitustuotot 420,00 2 136,75

Korkokulut -5 890,69 -8 219,12

Muut rahoituskulut -7,20 -12,00

VUOSIKATE 117 918,72 10 432,70
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Poistot ja arvonalentumiset -58 083,26 -58 439,81

Suunnitelman mukaiset poistot -58 083,26 -58 439,81

Satunnaiset tuotot ja kulut 1 800,53

Satunnaiset tuotot 1 800,53

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot

Tuotot 11 036,48 11 087,55

Kulut -6 355,90 -6 680,66

Siirrot rahastosta/rahastoon -4 680,58 -4 406,89

TILIKAUDEN TULOS 59 835,46 -46 206,58

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 1 490,26 1 490,26

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 61 325,72 -44 716,32
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2.2. Rahoituslaskelma 

 

 

 

  

1.1. -31.12.2016 1.1. - 31.12.2015

Tulorahoitus 88 048,42 12 233,23

Vuosikate 117 918,72 10 432,70

Satunnaiset erät 1 800,53

Tulorahoituksen korjauserät -29 870,30

Investoinnit 20 951,08 -31 458,25

Investointimenot -9 458,29 -31 458,25

Pysyvien vastaavien myyntitulot 30 409,37 0,00

Varsinaisen toiminnan ja investointien 

nettorahavirta
108 999,50 -19 225,02

Lainakannan muutokset -9 522,76 -58 595,23

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -9 952,50 -59 165,07

Lyhytaikaisten lainojen muutos 429,74 569,84

Muut maksuvalmiuden muutokset 2 320,42 -22 957,12

Vaihto-omaisuuden muutos 3 200,00 -6 950,00

Lyhytaikaisten saamisten muutos 4 055,49 11 986,73

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 

muutos
-4 935,07 -27 993,85

Rahoitustoiminnan rahavirta -7 202,34 -81 552,35

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 101 797,16 -100 777,37

Rahavarojen muutos 101 797,16 -100 777,37

1.1. -31.12.2016 1.1. - 31.12.2015

Rahavarojen muutos 101 797,16 -100 777,37

Rahavarat kauden lopussa 207 032,18 105 235,02

Rahavarat kauden alussa 105 235,02 206 012,39
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2.3. Tase 

 

 

31.12.2016 31.12.2015

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 641 670,80 1 690 425,47

Aineelliset hyödykkeet 1 629 879,02 1 679 567,14

Maa- ja vesialueet 46 780,30 46 910,00

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 35 194,71 39 283,55

Rakennukset 1 468 443,44 1 510 228,57

Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 039,60 4 019,47

Koneet ja kalusto 8 113,69 10 818,27

Muut aineelliset hyödykkeet 68 307,28 68 307,28

Sijoitukset 11 791,78 10 858,33

Osakkeet ja osuudet 11 791,78 10 858,33

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 52 095,91 52 263,41

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 633,68 1 869,88

Muut toimeksiantojen varat 51 462,23 50 393,53

VAIHTUVAT VASTAAVAT 216 936,16 122 803,86

Vaihto-omaisuus 3 750,00 6 950,00

Muu vaihto-omaisuus 3 750,00 6 950,00

Saamiset 6 153,98 10 618,84

Lyhytaikaiset saamiset 6 153,98 10 618,84

Myytisaamiset 2 352,00 1 059,80

Muut saamiset 3 801,98 6 559,04

Siirtosaamiset 0,00 3 000,00

Rahat ja pankkisaamiset 207 032,18 105 235,02

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 910 702,87 1 865 492,74
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA -1 348 881,96 -1 287 556,24

Peruspääoma -1 049 727,74 -1 049 727,74

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -237 828,50 -282 544,82

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -61 325,72 44 716,32

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 

VARAUKSET
-86 435,00 -87 925,26

Poistoero -86 435,00 -87 925,26

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -52 095,91 -52 263,41

Lahjoitusrahastojen pääomat -633,68 -3 017,52

Muut toimeksiantojen pääomat -51 462,23 -49 245,89

VIERAS PÄÄOMA -423 290,00 -437 747,83

Pitkäaikainen vieras pääoma -287 000,50 -296 953,00

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -287 000,50 -296 953,00

Lyhytaikainen vieras pääoma -136 289,50 -140 794,83

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -59 569,71 -59 139,97

Ostovelat -12 715,67 -5 259,33

Muut velat -13 266,00 -17 791,12

Siirtovelat -50 738,12 -58 604,41

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 910 702,87 -1 865 492,74
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3. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

3.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan 

muutos sivukuluineen 31.12.2016. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät 

lomat, lomaraha- ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 

31.12.2016 mennessä eikä lopputiliä ole vielä laskettu.  

Seurakuntatalouden rakennusten kunnossapitopalveluita (kirjanpidontili 435000) on oikaistu 

4.033,51 € vakuutuskorvauksella. Vakuutuskorvaus on tullut seurakuntatalon lämmönjakohuoneen 

vesivahingon korjaustöistä OP-Pohjolalta. 

Muita toimintakuluja (kirjanpidontili 491300 pääomatulon vero) vuodelle 2016 oikaisee vuonna 

2015 liikaa maksettujen pääomatuloverojen palautus. Verohallinnon palautusta oli kaikkiaan 

4.737,33 €. 

 

3.2. Tuloslaskelman liitetiedot 

3.2.1 Henkilöstön lukumäärä tehtäväalueittain  

 

Tulosyksikkö Tehtäväala 
Henkilömäärä 

1001050105 Taloushallinto 1 

1001070000 Kirkonkirjojen pito 1 

1001080000 Yleishallinto 1 

      

1002220000 Musiikki 1 

1002310000 
Päivä- ja 

perhekerho 1 

1002360000 Nuorisotyö 1 

1002410000 Diakoniatyö 1 

      

1005020000 Kirkko 1 

1005030000 Seurakuntatalo 1 

 
Yhteensä 9 
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3.2.2 Tilikauden palkat, palkkiot  

 

Henkilöstökulut 2016 

    

Palkat ja palkkiot 276 688,80 

Eläkekulut 63 325,22 

Muut henkilösivukulut 11 665,55 

Saadut henkilöstökorvaukset 0,00 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) -1 246,48 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 0,00 

Yhteensä 352 926,05 

    

Matka-, majoitus- ja ravitsemiskulut 9 275,13 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 
ravitsemiskulut 

3 406,91 

Työterveyshuolto 4 215,63 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikunta- 
ja kulttuurisetelit) 

900,00 

Yhteensä 17 797,67 

 

 

Hautainhoitorahasto 

 Henkilöstökulut 2016 

    

Palkat ja palkkiot 3 250,70 

Eläkekulut 780,17 

Muut henkilösivukulut 154,64 

Saadut henkilöstökorvaukset 0,00 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 0,00 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 0,00 

Yhteensä 4 185,51 

    

Matka-, majoitus- ja ravitsemiskulut 498,87 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 
ravitsemiskulut 

0,00 

Työterveyshuolto 0,00 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikunta- 
ja kulttuurisetelit) 

0,00 

Yhteensä 498,87 
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3.2.3.  Pysyvien vastaavien myyntituotto 

382000 Myyntivoitot pysyvistä vastaavista 29.870,30 € 

 Myyty rakentamaton rivitalotontti myyntihinta 30.000,00 €. 

 Myyntihinnasta on vähennetty tasearvo 129,70 €. 

  

3.2.4. Vakuutukset 

Seurakunnan vakuutukset ovat Pohjola-yhtiössä. 

 

Seurakuntatalo Kiinteistön täysarvo-vakuutus 

Kirkko, tapuli, kappelit Kirkkovakuutus 

Ruohonleikkuri Liikennevakuutus 

Peräkärryt  Liikennevakuutus 

Metsät:   Mittaturvan metsävakuutus 

Työntekijöiden lakisääteiset vakuutukset:  

Tapaturma-, ryhmähenki- ja työttömyysvakuutus  

Toiminnan ja omaisuuden vakuutus:  

Julkisyhteisön ja hallinnon vastuuturva, omaisuusriski- ja turvavakuutus 

Toiminnassa olevat seurakuntalaiset: 

Seurakunnan ryhmätapaturmavakuutus 
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3.3. Taseen liitetiedot  

 

Pysyvien vastaavien erittely  
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3.4. Poistosuunnitelma 

 
 
PYSYVÄT VASTAAVAT 
 
 Aineettomat hyödykkeet 
Aineettomat oikeudet 
ATK-ohjelmien käyttöoikeus tasapoisto 5 vuotta 
 
Muut pitkävaikutteiset menot 
ATK-ohjelmat  tasapoisto 5 vuotta 
Kehittämismenot  tasapoisto 5 vuotta 
Muut   tasapoisto 5 vuotta 
 
 Aineelliset hyödykkeet 
Maa- ja vesialueet  ei poistoa 
Hautausmaat  ei poistoa 
Siunauskappelit  tasapoisto 50 vuotta 
Hautausmaan muut rakennukset tasapoisto 20 vuotta 
 
Rakennukset 
Kirkko   tasapoisto  70 vuotta 
Tapuli   tasapoisto 70 vuotta 
Kirkon huoltorakennus  tasapoisto 40 vuotta 
Seurakuntatalo  tasapoisto 40 vuotta 
Seurakuntatalon ulkorakennus tasapoisto 20 vuotta 
 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
Maa- ja vesirakenteet  tasapoisto 15 vuotta 
Urut   tasapoisto 30 vuotta 
Muut kiinteät rakenteet  tasapoisto 15 vuotta 
 
Koneet ja kalusto  menojäännöspoisto 25 % 
 
Muut aineelliset hyödykkeet 
Luonnonvarat  käytön mukaan 
Sakraali-, arvo- ja taide-esineet ei poistoa 
 
Sijoitukset 
Osakkeet ja osuudet  ei poistoa 
 
 
 
INVESTOINNIN AKTIVOINNIN ALARAJA 6 000 € 
 
Pysyvien vastaavien poistamisessa noudatetaan Kirkkohallituksen virastokollegion 17.2.2005 
antamia ohjeita. 
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3.5. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta 

(Oman seurakuntatalouden laskennallinen osuus eläkevastuusta saadaan suhteuttamalla 

seurakuntatalouden Kiel-palkkasumma koko kirkon palkkasummaan ja laskemalla sen mukainen 

osuus eläkevastuuvajauksesta.) 

Seurakuntatalouden palkkasumma 280 448

Koko kirkon palkkasumma * 508 412 173

Koko kirkon eläkevastuuvajaus * 3 138 281 729

Seurakuntatalouden laskennallinen 

osuus koko kirkon 

eläkevastuuvajauksesta 1 731 128

* Määrät ilmoitetaan Kirkkohallituksen yleisk irjeessä  vuosittain helmikuussa.

 

 

Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

(Haudanhoitosopimuksiin kohdistuneet välilliset ja välittömät kulut (haudanhoitokulut) jaetaan 

sopimushautojen lukumäärällä, jolloin saadaan yhden hoidetun haudan kulut keskimäärin 

tilivuoden aikana. Hoitovastuu saadaan kertomalla yhden hoidetun haudan kulut jäljellä olevien 

hoitosopimusvuosien lukumäärällä.) 

 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 120 kpl

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) 6 356 euroa

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 52,97 euroa/hauta

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 261 vuotta

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 13 824 euroa

Sopimuksia vastaava pääoma 48 898 euroa

Yli-/alikatteisuus 35 074 euroa

 

Seurakunnan haudanhoitovastuun määrä on 13.824 €. 

Haudanhoitorahaston pääomat ovat 48.898 € 

Haudanhoitorahasto on ylikatteinen 35.074 €. Utajärven seurakunnan hautainhoitorahaston 

pääoma riittää kattamaan jäljellä olevat haudanhoitovastuun. 
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3.6. Omistukset muissa yhtiöissä 

Utajärven seurakunnalla on seuraavia omistuksia muissa yhtiöissä: 

134000  Muut osakkeet ja osuudet  

  Määrä 
Hankinta-           

meno Kirjanpitoarvo 
Markkina-

arvo 

METSÄLIITTO 9168,65 

  

9 394,40 € 10 102,10   

Oulu ICT OYJ 1750 2 397,38 € 5 267,50 € 

Yhteensä   0,00 € 11 791,78 € 15 369,60 € 

 

 

3.6.1.  Muu vaihto-omaisuus 

 

148000 Muu vaihto-omaisuus 

 Historiikkikirjat 75 kpl (50,00 €/kpl) 3.750,00 € 

 

3.6.2.  Lyhyt aikaiset saamiset 

 

160000 Myyntisaamiset  2.352,00 € 

 Virkatodistustuottoja ja tilavuokria  

167000 Muut lyhytaikaiset saamiset 3.801,98 € 

 Saamiset hautainhoitorahastolta  

 Kipa-avustus    

 

3.6.3. Vieras pääoma 

230000 Pitkäaikaiset lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 287.000,50 € 

250000 Lyhytaikaiset lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 59.569,71 € 

 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta yhteensä   346.570,21 € 

 

 

 

 

230000

Luoton 

myöntäjä Luoton nro

Alkuperäinen 

saldo

Jäljellä 

oleva 

luottoaika

Jäljellä oleva 

saldo Lyhennys/v

Lyhennys 

erät/v

Lyhennys 

pvm Korko Korko/€/erä

Pitkäaik OP Utajärvi FI59 5490 0780 5395 87 320 000,00 € 6,5 v. 130 000,00 € 20 000,00 € 20 000,00 € 30.9.2017 3 kk euribor 1962,42

Pitkäaik OP Utajärvi FI82 5490 0780 5758 39 250 000,00 € 9 v. 180 000,00 € 20 000,00 € 10 000,00 € 2.6.2017 3 kk euribor 1 492,38 €

10 000,00 € 1.12.2017 3 kk euribor 1 492,38 €

Pitkäaik OP Utajärvi FI55 5490 0780 5811 75 100 000,00 € 1,5 v. 36 570,21 € 19 569,71 € 9 784,86 € 2.1.2017 12 kk euribor 215,15 €

9 784,86 € 30.6.2017 12 kk euribor 215,14 €

670 000,00 € 346 570,21 € 59 569,71 € 59 569,71 € 5377,47
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254000 Lyhyt aikaiset ostovelat  12.715,67 € 

 Hankintoja – ja ostolaskuja 

 

260000 Siirtovelat   279,78 € 

 Yv-siirto vuodelle 2017 

 

262000 Lomapalkkajaksotus  50.458,34 € 

 

 

3.6.4. Oma pääoma 

Oma pääoma 2016 
    2016 2015 

Peruspääoma 1.1. 1 049 727,74 1 049 727,74 

Siirto peruspääomaan tilikaudella     

Peruspääoma 31.12. 1 049 727,74 1 049 727,74 

  

Ed.tilikausien yli-/alijäämä 1.1. 282 544,82 278 807,21 

Tilakauden yli-/alijäämä -44 716,32 3 737,61 

Ed.tilikausien yli-/alijäämä 31.1. 237 828,50 282 544,82 

./. Siirto peruspääomaan 0,00 0,00 

  237 828,50 282 544,82 

  

Tilikauden yli/alijäämä 61 325,72 -44 716,32 

  

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 348 881,96 1 287 556,24 
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3.6. Taseyksikkönä hoidettujen rahastojen tilinpäätöslaskelmat 

 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 2016 
 

  1.1. - 31.12.2016 1.1. - 31.12.2015 

Toimintatuotot 10 846,97 10 840,27 

Maksutuotot 10 831,97 10 840,27 

Muut toimintatuotot 15,00   

Toimintakulut -6 355,90 -6 680,66 

Henkilöstökulut -4 185,51 -4 636,77 

Palkat ja palkkiot -3 250,70 -3 528,99 

Henkilösivukulut -934,81 -1 107,78 

Palvelujen osto -500,80 -461,90 

Aineet ja tarvikkeet -1 669,59 -1 581,99 

Ostot tilikauden aikana -1 669,59 -1 581,99 

TOIMINTAKATE 4 491,07 4 159,61 

Rahoitustuotot ja -kulut 189,51 247,28 

Korkotuotot 189,51 247,28 

VUOSIKATE 4 680,58 4 406,89 

TILIKAUDEN TULOS 4 680,58 4 406,89 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 4 680,58 4 406,89 

 
Hautainhoitorahaston tase 2016 
 

  31.12.2016 31.12.2015 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 48 897,70 49 245,89 

Saamiset 0,00 420,00 

Lyhytaikaiset saamiset 0,00 420,00 

Myyntisaamiset 0,00 420,00 

Rahat ja pankkisaamiset 48 897,70 48 825,89 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 48 897,70 49 245,89 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -38 361,47 -33 680,89 

Edellisten tilikausien 
ylijäämä/alijäämä 

-33 680,89 -29 274,00 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -4 680,58 -4 406,89 

VIERAS PÄÄOMA -10 536,23 -15 565,00 

Pitkäaikainen vieras pääoma -4 990,56 -7 130,97 

Saadut ennakot -4 990,56 -7 130,97 

Lyhytaikainen vieras pääoma -5 545,67 -8 434,03 

Muut velat -2 420,67 -3 007,47 

Saadut ennakot -3 125,00 -5 426,56 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -48 897,70 -49 245,89 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

  1.1. -31.12.2016 1.1. - 31.12.2015 

Tulorahoitus 4 680,58 4 406,89 

Vuosikate 4 680,58 4 406,89 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 4 680,58 4 406,89 

Muut maksuvalmiuden muutokset -4 608,77 -3 421,44 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 420,00 -420,00 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -5 028,77 -3 001,44 

Rahoitustoiminnan rahavirta -4 608,77 -3 421,44 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 71,81 985,45 

Rahavarojen muutos 71,81 985,45 

      

  1.1. -31.12.2016 1.1. - 31.12.2015 

Rahavarojen muutos 71,81 985,45 

Rahavarat kauden lopussa 48 897,70 48 825,89 

Rahavarat kauden alussa 48 825,89 47 840,44 
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4. ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

 

UTAJÄRVEN SEURAKUNNAN VUODEN 2016 TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET 
 
Utajärvellä 28.3.2017, 
 
Utajärven seurakunnan kirkkoneuvosto 
 
 
 
______________________________  ________________________________ 
Heikki Nissinen, kirkkoneuvoston pj.  Anja Pinoniemi, varapj. 
 
 
 
______________________________  ________________________________ 
Kyösti Kuisma, jäsen   Inkeri Perttunen, varajäsen 
 
 
 
_____________________________  ________________________________ 
Tuovi Sipola, jäsen   Petri Seppälä, jäsen 
 
    
 
 
_____________________________ 
Eeva-Kaisa Karhu, talouspäällikkö 
 
 
 
TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 
 
Utajärvellä ____._____.2017 
 
 
_________________________________ 

Aarne Pohjola  HT, JHT 
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5. KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

5.1. Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 

 

Nro 
sarja Tositelajit 

    

      Kassa- ja muistiotositteet 
   1 AB Automaattikirjaus 

  1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

 1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

 1 K3 Kirjanpitoliittymä 
  1 K4 Verkkomaksut 
  1 PK  Palvelukassat 
  

1 SA 
Kipan muistiotosite / 
pääkirjatilitosite 

 1 SE Sisäiset erät (vyörytys)  
  1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 
  1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

 1 SZ Peruutustosite / muistio 
  1 TO Tiliote 

   1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

 1 ZA Tilin avaussaldo 
  1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 
  1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 
  

      Myyntilaskut 
    14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet" 

18 DA Asiakastosite 
  18 DG Asiakkaat – hyvitys 
  14 DP Perintätoimiston suoritukset 

 18 DR Asiakkaat – lasku 
  18 DV Viivästyskorkolasku 
  14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus 
  18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

 
9 RV 

Laskun 
siirto 

   18 ZD Luottotappio 
   

      Ostolaskut 
    19 KA Toimittajatosite 

  19 KG Toimittajat – hyvitys 
  19 KR Toimittajat – lasku 
  15 KZ Toimittajat – maksu 
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19 TM 
Matkalaskut 
ostoreskontra 

  

      Käyttöomaisuus 
    1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 

  3 AF Poistokirjaukset 
  1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

 1 AM Käyttöomaisuuden myynti 
  1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 
  

      Palkat 
     1 P1 Palkat 

   1 PV Lomapalkkavaraus 
  

 
     Nro 

sarja Käytetyt tositenumerot 
   1 1000000 - 1001856 
   3 3000000 - 3000023 
   9 90000000 - 90000309 
   14 14000000 - 14000292 
   15 15000000 - 15000814 
   18 18000000 - 18000005 
   19 19000000 - 19000878 
    

 

5.2. Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

 

Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 

Selvitys kirjanpitokirjoista ja tositteiden säilytystavoista 
   

      

 
Päiväkirja 

    

 
Pääkirja 

    

 
Tuloslaskelma 

    

 
Tase 

    

 
Rahoituslaskelma 

    

      

 
Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa. 

       

Srk dokumentoi seurakuntataloudessa säilytettävän aineiston. 
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LIITTEET  
 
LIITE 1.  Kirkkoneuvoston arvio Utajärven seurakunnan taloudellisesta kehityksestä  
 
Yleistä 
Utajärven seurakunnan taloutta ovat erityisesti rasittaneet useiden vuosien aikana tehdyt 
kiinteistökorjaukset. Toimikautena 2017–2019 tuleekin kiinnittää erityistä huomiota talouden 
sopeuttamiseen arvioiden tulevaisuuden niukkenevat talousresurssit, lainojen suunnitelmalliseen 
hoitoon ja samalla tasokkaaseen seurakunnan perustyöhön. 
 
Utajärven seurakunnan verotulojen kehitys vuosina 2012–2019:  

  Kirkollisvero  Yhteensä Valtionrahoitus Yhteensä 

Verovuosi 2019 518 000 0 55 200 573 200 

Verovuosi 2018 521 000 0 55 600 576 600 

Verovuosi 2017 525 000 0 56 000 581 000 

Verovuosi 2016 535 046 10 193 56 844 602 083 

Verovuosi 2015 555 986 68 215 0 624 200 

Verovuosi 2014 552 680 63 327 0 616 007 

Verovuosi 2013 565 823 56 516 0 622 339 

Verovuosi 2012 516 227 53 654 0 569 881 

Yhteensä 3 771 762 251 904   4 192 110 
Utajärven seurakunnan tuloveroprosentti vuodelle 2017 on 1,95 %. Taloussuunnitelma vuosille 
2017–2019 edellyttää vähintään 1,95 tuloveroprosenttia.  
 
Talouden hallintaan liittyviä toimenpiteitä 
 
1. Kiinteistömenojen vähentäminen 
Seurakunnan kiinteistöjä ovat kirkko, seurakuntatalo ja kolme kappelia. Kiinteistöistä 
seurakuntatalon ns. vanha osa on peruskorjattu vuosina 2003–2004 ja kirkko vuonna 2009. 
Korjausmenot rasittavat lainana edelleen seurakunnan taloutta (noin 60 000 €) vuoteen 2024 
saakka. Kiinteistömenojen vähentäminen on haastavaa. Kaikki hankinnat ja ostot on kilpailutettava 
säännöllisesti ja omien tilojen käyttöaste on pidettävä kohtalaisena. 
 
2. Henkilöstömenojen vähentäminen 
Seurakunnassa on 9 vakituista työntekijää, joista 4 on osa-aikaista (toimistosihteeri, siivooja-
emäntä, seurakuntamestari, varhaiskasvatuksen työntekijä). Seurakuntapastorin virka on 
täyttämättä. Työntekijät tekevät hyvin laajaa työnkuvaa yli oman työalarajan. Vuosilomasijaisia 
palkataan ainoastaan toiminnalliselle puolelle (kirkkoherra, kanttori ja seurakuntamestari). 
 
Jokaisen vapautuvan viran/toimen täyttämisen yhteydessä mietitään työntekijöiden toimenkuvia, 
yhteisten työntekijöiden mahdollisuutta naapuriseurakuntien ja kunnan kanssa sekä sitä, että 
täytetäänkö virka/toimi.  
 
Talouden tasapainottamismenetelmänä on arvioitava henkilöstön määrän tarvetta tulevaisuuden 
seurakuntalaisten määrään sekä verotulokertymään. Lomarahojen vaihtamista vapaaksi on 
suositeltu työntekijöille. Henkilöstön lomautuksiin syksylle 2017 on varauduttu, jos seurakunnan 
maksuvalmius tilanne sitä vaatii. 
  
3. Vapaaehtoistyön lisääminen 
Vapaaehtoistyönä hoidetaan tällä hetkellä lähetyssihteerin tehtävät sekä osittain erilaisten 
seurakunnallisten tilaisuuksien emännän tehtävät. Sivukylien hautausmaiden kunnostustyöt 
hoidetaan pääosin talkoilla: kylätoimikunnat ovat olleet aktiivisia hautausmaiden ylläpidossa. 
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Vapaaehtoistyön kehittämiseen on hyödynnetty Uute-hanketta vuoden 2016 aikana. 
Seurakuntalaisia rohkaistaan edelleen seurakuntastrategian mukaisesti löytämään paikkansa 
seurakunnan vapaaehtoistyössä ja kantamaan itsenäisesti vastuuta joistakin toiminnoista.  
 
4. Ostopalvelujen lisääminen oman työn tilalle 
Kirjanpito ja palkanlaskentapalvelut on ostettu Kirkon palvelukeskukselta 1.9.2012 alkaen. 
Seurakunta hankkii ostopalveluina myös kiinteistöhuollon sekä haudankaivuupalvelut. Myös 
kiinteistöjen lumi- ja hiekoitustyöt hoidetaan ostopalveluna. Mahdollisesti tulevaisuudessa osan 
kirkonkirjojen pidon töistä tekee Oulun Keskusrekisteri ostopalveluna. 
 
5. Toimintatulojen lisääminen 
Seurakunnan toimintatuotot tulevat pääosin seurakuntatalon tilavuokrista, virkatodistustuotoista 
sekä hautaustoimen maksuista. Virkatodistusmaksut määrää Kirkkohallitus. Toimintatuottojen 
lisääminen on haastavaa. 
 
6. Yhteistyön lisääminen seurakuntien/rovastikunnan, kunnan tai kolmannen sektorin 
kanssa 
Rovastikunnassa sekä muiden seurakuntien kanssa järjestetään yhteisiä työntekijöiden 
koulutustilaisuuksia sekä monimuotoista työalojen välistä yhteistyötä. Varhaisnuorten 
kerhotoiminnassa tehdään yhteistyötä 4H-yhdistyksen kanssa. Yhteistyössä Oulun 
seurakuntayhtymän ja usean muun seurakunnan kanssa on palkattu yhteinen 
kehitysvammaistyönpastori. Kiinteistöpuolella yhteistyötä Utajärven kunnan kanssa pyritään 
tiivistämään ja kehittämään seuraavina vuosina.  
 
7. Tuloveroprosentin nostaminen 
Vuodesta 2007 alkaen seurakunnan Utajärven seurakunnan tuloveroprosentti on ollut 1,95 ja sitä 
ei liene mahdollista enää korottaa. Nykyisessä taloudellisessa tilanteessa sitä ei ole mahdollisuutta 
laskeakaan. Palaaminen aikaisempaan tuloveroprosenttiin 1,75 merkitsisi lähes 60 000 euron 
menetystä verotuloissa.  
 
8. Omaisuuden realisointi 
Seurakunnassa on metsätalousmaata noin 370 ha. Vuosittainen hakkutavoite on 814 m3 ja 
puunmyyntituotto noin 12.000 €. Metsätaloussuunnitelma uudistetaan vuonna 2017. 
Seurakunta on myynyt vuonna 2016 seurakuntatalon viereisen rakentamattoman rivitalotontin. 
Satunnaisten tuottojen vaikutukset seurakunnan saamiin avustuksiin on muistettava huomioida.  
 
9. Toiminnan priorisointi ja supistaminen 
Seurakunnan toiminta keskittyy diakoniatyöhön, lapsi- ja perhetyöhön, nuoriso- ja rippikoulutyöhön, 
musiikkityöhön ja lähetystyöhön. Lähetystyötä ja lapsi- ja perhetyötä lukuun ottamatta muilla 
työaloilla on päätoimiset työntekijät. Tukitoiminnoissa työntekijät ovat talouspäällikköä lukuun 
ottamatta osa-aikaisia. Kirkonkirjojen pidon ulkoistaminen keskusrekisterille selvitetään vuoden 
2017 aikana ja mahdollisesti vuoden 2018 alusta osan kirkonkirjojen viranomaistöistä tuottaa 
Oulun keskusrekisteri. Toiminnan supistaminen nykyisestä ei ole tällä hetkellä juurikaan 
mahdollista ilman että seurakunnan perustehtävä kärsii.  
 
Lopuksi 
Tilinkauden 2016 ylijäämäinen tulos helpottaa seurakunnan taloustilannetta vain hetkellisesti. 
Maksuvalmius on parantunut vuoden 2016 aikana. Taloustilanteen odotetaan kuitenkin tiukkenevat 
ja maksuvalmiuden heikkenevän vuoden 2017 aikana, kun lainojen lyhennykset hoidetaan 
suunnitelman mukaan. Työn uudelleen organisointia ja ostopalveluiden lisääminen sekä yhteistyö 
ovat tärkeitä tekijöitä tulevaisuuden haasteisiin vastatessa. Seurakunnan talous vaatii jatkuvaa 
seuraamista ja arviointia. Kirkollisverotuottojen voidaan olettaa laskevan tulevaisuudessa ja 
seurakunnan väkimäärä vähenee. Seurakunnassa on seurattava myös kirkon 
rakennemuutosprosessin etenemistä ja sen vaikutusta Utajärven seurakunnan toimintaan.  
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LIITE 2.  Tilintarkastuskertomus 

 

 


